
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 EDIÇÃO 0066
15 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PORTARIA N° 7.134, DE 04 DE JULHO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 075/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 075/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE 
EXTINTORES, PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA  E EXTINTORES NOVOS PARA 
USO NAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E PARA A FROTA DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item; 
VENCEDOR
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

1 EXTINTOR AP, PARA CLASSE DE FOGO A 
CAPACIDADE EXTINTORA 2-A, CARGA 
DE   10 LITROS, AGENTE EXTINTOR ÁGUA 
PRESSURIZADA, PRESSÃO DE TRABALHO 
1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO 

NOVO STANG 60,00 76,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

2 EXTINTOR AP, PARA CLASSE DE FOGO A, 
CAPACIDADE EXTINTORA 2-A, CARGA 
DE  10 LITROS, AGENTE EXTINTOR ÁGUA 
PRESSURIZADA, PRESSÃO DE TRABALHO 
1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE 
TROCA. 

NATIONAL 60,00 41,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

3 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO, PARA 
CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE  EX-
TINTORA 5-B:C, CARGA DE 4 kg, AGENTE 
EXTINTOR CO2, PRESSÃO DE TRABALHO 
12,6 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO 

NOVO STANG 20,00 308,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

4 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO, PARA 
CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE  EX-
TINTORA 5-B:C, CARGA DE 6 kg, AGENTE 
EXTINTOR CO2, PRESSÃO DE TRABALHO 
12,6 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO 

NOVO STANG 20,00 338,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

5 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO, PARA 
CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE          EX-
TINTORA 5-B:C, CARGA DE 4 kg, AGENTE 
EXTINTOR CO2, PRESSÃO DE TRABALHO 
12,6 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE 
TROCA. 

NATIONAL 20,00 63,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

6 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO, PARA 
CLASSE DE FOGO BC, CAPACIDADE          EX-
TINTORA 5-B:C, CARGA DE 6 kg, AGENTE 
EXTINTOR CO2, PRESSÃO DE TRABALHO 
12,6 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE 
TROCA. 

NATIONAL 40,00 83,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

7 EXTINTOR P4, PARA CLASSE DE FOGO 
ABC, CAPACIDADE EXTINTORA 2-A:20-B:C,  
CARGA DE 4 kg DE AGENTE EXTINTOR 
FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; 
À BASE DE TROCA. 

NATIONAL 150,00 58,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

8 EXTINTOR P4, PARA CLASSE DE FOGO ABC, 
CAPACIDADE EXTINTORA 2-A:20-B:C,  CAR-
GA DE 4 kg DE AGENTE EXTINTOR FOSFATO 
MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE TRABALHO 
1,03 MPa, GARANTIA DE 5 ANOS; NOVO 

NOVO STANG 50,00 108,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

9 EXTINTOR P4, PARA CLASSE DE FOGO BC, 
CAPACIDADE EXTINTORA 20-B:C,  CARGA 
DE 4 kg, AGENTE EXTINTOR BICARBON-
ATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 
1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE 
TROCA. 

NATIONAL 50,00 40,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

10 EXTINTOR P4, PARA CLASSE DE FOGO BC, 
CAPACIDADE EXTINTORA 20-B:C,  CARGA 
DE 4 kg, AGENTE EXTINTOR BICARBONATO 
DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO 

NOVO STANG 35,00 86,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

11 EXTINTOR P6, PARA CLASSE DE FOGO ABC, 
CAPACIDADE EXTINTORA 2-A:20-B:C,  CAR-
GA DE 6 kg DE AGENTE EXTINTOR FOSFATO 
MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE TRABALHO 
1,03 MPa, GARANTIA DE 5 ANOS; NOVO 

NOVO STANG 50,00 178,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

12 EXTINTOR P6, PARA CLASSE DE FOGO 
ABC, CAPACIDADE EXTINTORA 2-A:20-B:C,  
CARGA DE 6 kg DE AGENTE EXTINTOR 
FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; 
À BASE DE TROCA. 

NATIONAL 50,00 68,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

13 EXTINTOR P6, PARA CLASSE DE FOGO BC, 
CAPACIDADE EXTINTORA 20-B:C, CARGA 
DE 6 kg, AGENTE EXTINTOR BICARBON-
ATO DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 
1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; À BASE DE 
TROCA. 

NATIONAL 30,00 46,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

14 EXTINTOR P6, PARA CLASSE DE FOGO BC, 
CAPACIDADE EXTINTORA 20-B:C,  CARGA 
DE 6 kg, AGENTE EXTINTOR BICARBONATO 
DE SÓDIO, PRESSÃO DE TRABALHO 1,03 
MPa, GARANTIA DE 1 ANO; NOVO 

NOVO STANG 30,00 113,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

15 EXTINTOR P8, PARA CLASSE DE FOGO ABC, 
CAPACIDADE EXTINTORA 2-A:20-B:C,  CAR-
GA DE 8 kg DE AGENTE EXTINTOR FOSFATO 
MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE TRABALHO 
1,03 MPa, GARANTIA DE 5 ANOS; NOVO 

NOVO STANG 40,00 188,00

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

16 EXTINTOR P8, PARA CLASSE DE FOGO 
ABC, CAPACIDADE EXTINTORA 2-A:20-B:C,  
CARGA DE 8 kg DE AGENTE EXTINTOR 
FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO DE 
TRABALHO 1,03 MPa, GARANTIA DE 1 ANO; 
À BASE DE TROCA. 

NATIONAL 50,00 73,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

17 EXTINTOR PARA VEÍCULOS, PARA CLASSE 
DE FOGO ABC, CAPACIDADE EXTINTO-
RA   1-A:5-B:C, CARGA DE 900 g, AGENTE 
EXTINTOR FOSFATO MONOAMÔNICO, 
PRESSÃO E TRABALHO 0,69 Mpa, GARANTIA 
DE 5 ANOS, NOVO 

NOVO STANG 20,00 53,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

18 EXTINTOR PARA VEÍCULOS, PARA CLASSE 
DE FOGO ABC, CAPACIDADE EXTINTORA   
1-A:5-B:C, CARGA DE 2 kg, AGENTE EXTIN-
TOR FOSFATO MONOAMÔNICO, PRESSÃO 
E TRABALHO 1,03 Mpa, GARANTIA DE 5 
ANOS; NOVO 

NOVO STANG 25,00 66,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

19 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA RE-
CARREGÁVEL COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS   MÍNIMAS: BATERIA 
PARA SISTEMA AUTÔNOMO COMPOS-
TA DE CHUMBO -ÁCIDA SELADA OU 
NÍQUEL-CÁDMIO ISENTA DE MA-
NUTENÇÃO, AUTONOMIA MÍNIMA DE 
ILUMINAÇÃO DE 1H DE ACORDO COM 
A PORTARIA DO CCB Nº 06/14 E COM NO 
MÍNIMO 30 LEDS. 

SEGURIMAX 200,00 19,00

JULIANO 
LOCKS & CIA 
LTDA - EPP

20 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊN-
CIA CONFORME A NPT 020, COM AS  
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
MATERIAL PLÁSTICO E FOTOLUMINESCEN-
TE DE ACORDO COM A NBR 13434-3/05, SÍM-
BOLO RETANGULAR NA COR VERDE, COM 
SIGNIFICADOS E SIMBOLOGIAS DIVERSAS. 

SERINORTE 115,00 7,90

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Presencial Nº 075/2018, é de R$ 79.288,50 (Setenta e Nove Mil, 
Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
quatro dias de julho de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°268/2018
Pregão Presencial Nº 075/2018
Data da Assinatura:	 04/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  JULIANO LOCKS & CIA LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE EXTINTORES, PLAC-
AS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, LUMINÁRIA DE 
EMERGÊNCIA  E EXTINTORES NOVOS PARA USO NAS ED-
IFICAÇÕES PÚBLICAS E PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSA-
DO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 79.288,50 (Setenta e Nove Mil, Duzentos e Oiten-
ta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.136, DE 05 DE JULHO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 076/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 076/2018, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E APOIO A 
PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, ATENDIDOS 
PELA SECRETARIA DE SAÚDE, QUE SE DESLOCAM ATÉ A 
CIDADE DE CASCAVEL PR PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item;
VENCEDOR:  
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
P FEDERIZZI 1 HOSPEDAGEM COM PENSÃO COMPLETA NA CI-

DADE DE CASCAVEL - PR PARA  PACIENTES EM 
TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO, CONTEM-
PLANDO: FORNECIMENTO DE TRÊS REFEIÇÕES 
DIÁRIAS DE BOA QUALIDADE (CAFÉ DA MAN-
HÃ, ALMOÇO E JANTAR), HOSPEDAGEM EM 
QUARTOS COLETIVOS COM ALAS FEMININA E 
MASCULINA SEPARADAS, SALA DE TELEVISÃO, 
AMBIENTES LIMPOS E HIGIENIZADOS DIA-
RIAMENTE; SANITÁRIOS PARA DEFICIENTES, 
RAMPAS DE ACESSO, CORREDORES QUE PAS-
SEM MACAS E CADEIRAS DE RODAS, E OUTRAS 
ESTRUTURAS FÍSICAS QUE CONTEMPLEM A 
NBR 9050. TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E VOLTA) 
DO LOCAL DA HOSPEDAGEM AOS HOSPITAIS 
E CLÍNICAS DE CASCAVEL PR, CONFORME A 
NECESSIDADE DOS PACIENTES, EM VEÍCULOS 
COM MACA REMOVÍVEL PARA TRANSPORTE 
DE PACIENTES QUE ASSIM NECESSITEM. 

DOIS IRMÃOS 500,00 74,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Presencial Nº 076/2018, é de R$ 37.000,00 (Trinta e Sete Mil 
Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
cinco dias de julho de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 272/2018
Pregão Nº 076/2018
Data da Assinatura:	 05/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  P FEDERIZZI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E APOIO A PACIENTES DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, ATENDIDOS PELA SECRETARIA 
DE SAÚDE, QUE SE DESLOCAM ATÉ A CIDADE DE CASCAV-
EL PR PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.
Valor total: R$37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.133, DE 04 DE JULHO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 077/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 077/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE FOGOS DE 
ARTIFICIO PARA USO NOS FESTEJOS E EVENTOS REAL-
IZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO 



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

Contratada:		  DARIVA FOGOS E PESCA LTDA - 
ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFICIO PARA USO 
NOS FESTEJOS E EVENTOS REALIZADOS PELA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PRO-
CESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 47.000,20 (Quarenta e Sete Mil Reais e Vinte 
Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.135, DE 04 DE JULHO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 078/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 078/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE GENEROS AL-
IMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 
USO NO PROJETO PIÁ, SENDO UM ESPAÇO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL E EXTRA-ESCOLAR, ATENDENDO DIARIAMENTE  
EM MÉDIA 120 CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 05 A 17 
ANOS NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item;
VENCEDORES 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
CLAUDINA 
COMIRAN - ME

1  BISCOITO SALGADO, ISENTO DE MOFO, 
INSETOS, SUJIDADES E OUTROS  MATERIAIS 
ESTRANHOS. EMBALADAS EM PLÁSTICO 
PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, LACRADOS, 
INTACTOS, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE 
O PRODUTO NO RÓTULO CONFORME LEGIS-
LAÇÃO VIGENTE. NOVENTA POR CENTO (90%) 
DAS BOLACHAS DEVEM ESTAR INTEIRAS NO 
MOMENTO DA ENTREGA. PACOTE DE 400G 

VITORIA 1.500,00 2,80

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

2 ACHOCOLATADO EM PÓ, SOLÚVEL, IN-
STANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS. PACOTE  
500 GRAMAS INGREDIENTES: CACAU EM 
PÓ, MALTODEXTRINA, AMIDO, BIOTINA, 
PANTOTENATO DE CÁLCIO, LECITINA DE SOJA. 
OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. 

SOLEY 600,00 2,80

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

3 AÇÚÇAR CRISTAL, SEM REFINO, DE ORIGEM 
VEGETAL, CONTENDO SACAROSE DE  CANA-
DE-ACÚÇAR.DEVE, NO MOMENTO DA EN-
TREGA ESTAR ACONDICIONADO EM PACOTE 
PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO 
HERMETICAMENTE. DEVE ESTAR LIVRE DE 
SUJIDADES, PRAGAS, LARVAS E UMIDADE. 
DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MININA DE 6 
(SEIS) MESES A PARITR DA DATA DE ENTREGA. 
EMBALAGEM DE 5 KG. 

CEDRO 1.000,00 7,60

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

4 ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO ALVEJANTE, BAC-
TERICIDA E DESINFETANTE -  COMPOSIÇÃO: 
CLORO ATIVO. HIPOCLORITO DE SÓDIO E 
ÁGUA, PRODUTO A BASE DE CLORO, TEOR DE 
CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 % P/P. - EMBALAGEM: 
FRASCO COM 1 LITRO. 

Q LIMP 300,00 1,49

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

5 ALFACE SALADA VERDE, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ISENTO DE  MATERIAL 
TERROSO, LIMPA, COM COLORAÇÃO UNI-
FORME E SEM MANCHAS. LIVRE DE INSETOS E 
PARASITAS. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM 
CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. 

CIBRAZEM 100,00 2,80

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

6 ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, 
BULBOS TENROS, FIRMES E GRAÚDOS, LIVRE 
DE PRAGAS, SUJIDADES E LARVAS 

DE CASA 20,00 11,99

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

7 AMIDO DE MILHO PRODUTO EXTRAÍDO DE 
MILHO, AMIDO.IGUAL OU SIMILAR A  MARCA 
MAISENA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS 

SOLEY 100,00 1,83

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

8 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 LONGO FINO 
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5   MESES A 
CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIO-
NADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RE-
SISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. DEVE 
ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PRAGAS E LARVAS 
FORNECIMENTO PACOTES DE 5 KG 

OURO FINO 70,00 9,75

DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por lote; 
VENCEDORES
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 1 FOGUETE 12X1  MULTISHOW 100,00 14,72

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 2 GIRÂNDOLA 1080 TIROS  MULTISHOW 20,00 245,29

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 3 GIRÂNDOLA 468 TIROS  MULTISHOW 30,00 107,93

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 4 GIRÂNDOLA DE CORES – 36 
TUBOS 38MM EFEITO RETO  

LÍDER 8,00 176,61

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 5 MORTEIRO DE CORES 7” – 
CORES VARIADAS  

MULTIFO-
GOS

20,00 147,17

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 6 MORTEIRO DE 6” CORES 
VARIADAS  

JUPITER 20,00 137,36

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 7 MORTEIRO DE 3" CORES 
VARIADAS  

JUPITER 80,00 24,53

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 8 MORTEIRO DE 4" CORES 
VARIADAS  

JUPITER 50,00 39,25

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 9 MORTEIRO DE 5" CORES 
VARIADAS  

JUPITER 60,00 88,30

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 10 TORTA CORES 30 TUBOS 
1.8” – LEQUE E W  

SUPERFO-
GOS

3,00 284,54

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 11 TORTA CORES 48 TUBOS 
1.5” – METRALHADORA  

SUPERFO-
GOS

3,00 343,41

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 12 TORTA 25 TUBOS 30MM – 
EFEITO RETO  

JENSHENG 5,00 137,36

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 13 TORTA 50 TUBOS 1.8” – 
EFEITO RETO  

PIROMAX 2,00 441,52

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 14 TORTA 102 TUBOS 1.8” – 
EFEITO RETO  

LÍDER 1,00 922,29

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 15 CANDELA MONO DISPARO 
1.2 “(CORES EFEITOS 
VARIADOS)  

GOLDEN 150,00 8,82

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 16 VASO DE CORES 1.5” (CORES 
VARIADAS)  

SUPERFO-
GOS

150,00 9,81

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 17 PLACA 5 TUBOS 1.2 LEQUE 
TRASSANTE  

PIROMAX 20,00 34,34

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 18 PLACA 5 TUBOS 1.2 – VASO 
COR  

PIROMAX 10,00 34,34

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 19 TORTA CORES 50 TUBOS 
30MM – TRASSANTE PRATA  

MULTIFO-
GOS

2,00 284,54

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 20 TORTA CORES 25 TUBOS 
1.8” – EFEITO RETO  

PIROMAX 2,00 119,72

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 21 GERB INDOOR 15X15  EAGLE 50,00 58,87

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 22 GERB INDOOR SUPER 1 
SEGUNDO  

EAGLE 20,00 58,87

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 23 GERB INDOOR ½ SEGUNDO  EAGLE 30,00 39,25

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 24 GLITER SERPENTINA PAPEL 
PICADO   

PIROMAX 10,00 39,25

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 25 MICRO MINE FONTE 
INDOOR   

EAGLE 20,00 39,25

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 26 ROCKET INDOOR   EAGLE 6,00 39,25

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 27 SAXON INDOOR   EAGLE 4,00 49,06

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 28 TORTA CORES 200 TUBOS 
3/4 POLEGADAS – EFEITO 
RETO E INCLINADO  

JUPITER 2,00 588,70

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 29 LEQUE 120 TUBOS 20MM   TIZIU 2,00 235,48

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 30 TORTA CORES 186 TUBOS 
(11/2 A 21/2 POLEGADAS)  

GOLDEN 1,00 1.667,97

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 31 TORTA CINTILANTE 
123 TUBOS 30MM – 60 
SEGUNDOS  

MULTIFO-
GOS

1,00 941,91

DARIVA FOGOS E PESCA 
LTDA - ME

1 32 TORTA CORES 100 TUBOS 
30MM – EFEITO RETO  

JUPITER 2,00 441,52

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Presencial Nº 077/2018, é de R$ 47.000,20 (Quarenta e Sete Mil 
Reais e Vinte Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
quatro dias de julho de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°267/2018
Pregão Presencial Nº 077/2018
Data da Assinatura:	 04/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

25 CRAVO DA INDIA EM PO, CONDIMENTO 
NATURAL, MATÉRIA-PRIMA  CRAVO DA INDIA, 
ASPECTO FÍSICO MOIDO, EMBALAGEM COM 
20G. 

INCAS 35,00 0,67

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

26 CREME DE LEITE EMBALAGEM TIPO LONGA 
VIDA, COM 200G  

LATCO 100,00 1,65

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

27 DESINFETANTE - COMPOSIÇÃO: CLORO ATIVO. 
HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, PRODUTO 
A BASE DE CLORO, TEOR DE CLORO ATIVO 
2,0 A 2,5 % P/P. - EMBALAGEM: FRASCO COM 
2 LITROS. 

Q LIMP 180,00 2,39

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

28 DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - COM-
POSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO,  ESPE-
SSANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, 
CORANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE 
ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO 
DE SÓDIO. CONTÉM TERNSOATIVO BIODE-
GRADÁVEL. EMBALAGEM: FRASCO COM 500 
ML. 

GOTA LIMPA 400,00 1,04

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

29 DOCE DE FRUTAS PASTOSO, RESULTADO DO 
PROCESSAMENTO ADEQUADO DAS PARTES  
COMESTÍVEIS DESINTREGRADAS DE FRUTAS 
OU VEGETAIS COM ACÚÇARES E ADITIVOS 
PERMITIDOS POR ESTES PADRÕES. DEVE SER 
PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DE 
BOAS PRÁTICAS DE FABRICÇÃO, FORNECIMEN-
TO POTE PLÁSTICO DE 400 GRAMAS 

DI FRUTA 350,00 2,79

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

30 ERVILHA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
ATÓXICA, RESISTENTE, ISENTA DE  IMPUREZA 
E VAZAMENTO. DEVERÁ APRESENTAR VALI-
DADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. EMB. 200G. 

ESTELA 100,00 1,32

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

31 ESPONJA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ESPUMA 
DE POLIURETANO E FIBRA  SINTÉTICA COM 
ABRASIVO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 
110 MM X 75 MM X 20 MM. - EMBALAGEM: 
PLÁSTICA. PACOTE COM 3 UNIDADES. 

FORTE LIMP 80,00 1,69

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

32 ESSÊNCIA DE BAUNILHA - EMBALAGEM 
30ML.  ESSÊNCIA DE BAUNILHA LÍQUIDA, COR 
ÂMBAR ESCURO, HOMOGÊNEA, EMBALADA 
EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO 
E INODORO, COM ROTULAGEM PERFEITA 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO. 

INCAS 20,00 1,98

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

33 EXTRATO DE TOMATE DE BOA QUALIDADE, IS-
ENTO DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM  DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS QUE A 
LEGISLAÇÃO DETERMINAR.  DEVERÁ APRE-
SENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMB. 1 KG 

QUERO 350,00 5,60

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

34 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS 
INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, 
ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, 
PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA 
DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALA-
GEM CONTENDO 01KG. 

FLOR DO SUL 50,00 2,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

35 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE BOM COZI-
MENTO. GRÃOS INTEIROS E SÃOS ISENTO DE 
OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, MATERIAL 
TERROSO E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTI-
CA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, 
CONTENDO DADOS DO PRODUTO (IDENTI-
FICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATAS 
DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO), VALIDADE 
MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE 
FABRICAÇÃO. FORNECIMENTO EMBALAGEM 
DE 1KG. 

FEMILA 50,00 3,05

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

36 FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, 
PARA FERMENTAÇÃO DE QUILO 1,00 PÃES E 
MASSAS, COMPOSTO DE SACCHARO MYCES 
CERAVISAE E AGENTE DE REIDRATAÇÃO. EM-
BALAGEM à VACUO, PESO LÍQUIDO DE 125 G 

APTI 50,00 3,60

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

37 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. EMBALAGEM 250 
GRAMAS POTE  

APTY 60,00 4,19

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

39 FILTRO DE PAPEL, PARA COAR CAFÉ, N° 103, 
PACOTE OU CAIXA COM 30  UNIDADES 

TRES 
CORAÇÃO

10,00 2,35

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

40 FUBÁ DE MILHO, PACOTE COM 1 KG  DALLA 50,00 1,50

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

41 GELATINA EM PÓ INGREDIENTES: AÇÚCAR 
CRISTAL, GELATINA EM PÓ,  ACIDULANTE 
(ÁCIDO FUMÁRICO), SAL, AROMATIZANTE E 
CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO CREPÚS-
CULO OU AZUL INDIGOTINA OU VERMELHO 
BORDEAUX. PORÇÃO DE 20G COM 17G DE 
CARBOIDRATOS DOS QUAIS AÇÚCARES, 
PROTEÍNAS 1,6 G E SÓDIO 71MG. SABORES 
DIVERSOS. EMBALAGEM DE 1 KG 

APTI 100,00 8,55

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

42 GUARDANAPO DE PAPEL – BRANCO. TAMAN-
HO APROXIMADO DE 23 CM X 23 CM. -  EMBAL-
AGEM: PLÁSTICA CONTENDO 50 UNIDADES. 

DIPLOMATA 250,00 0,90

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

43 INSETICIDA DOMÉSTICO, MULTIINSETICIDA, 
EXTERMINA QUALQUER TIPO DE  INSETO 
CASEIRO, TUBO COM 300 ML, SEM CHEIRO, 
BAIXA TOXIDADE. 

ULTRA 15,00 5,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

44 LARANJA PÊRA 1º QUALIDADE, GRAU MEDIO 
DE AMADURECIMENTO, SEM BATIDAS,   TA-
MANHO GRANDE, EMBALADAS EM SACOS DE 
POLIETILENO COM INDICAÇÃO DE PESO. 

CANTU 500,00 2,97

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

45 LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM LONGA 
VIDA DE 395G. PRAZO DE VALIDADE  MÍNIMO 
10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

NENE 100,00 2,70

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

46 LEITE INTEGRAL UHT EM EMBALAGEM LONGA 
VIDA DE 1 LITRO  (TETRA PAK OU SACHÊ) 
CAIXA COM 12 

TERRA VIVA 300,00 41,00

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

47 LIXEIRA COM TAMPA - DESCRIÇÃO: PLÁSTICO 
REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA   35 
LITROS. 

PLASNEW 10,00 16,99

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

9 BALDE PLÁSTICO COM ALÇA CAPACIDADE 20 
LITROS COM ALÇA  

PLASNEW 10,00 5,90

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

10 BANANA NANICA GRAU MÉDIO DE AMADU-
RECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE   CON-
SUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS 

CIBRAZEM 800,00 3,20

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

11 BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
OU SEJA, SEM FERIMENTOS OU  DEFEITOS (RA-
CHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES), LIVRE 
DE TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, LIMPAS, 
GRAÚDAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM 
MANCHAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS 
E INSETO DE PARASITAS E LARVAS. ENTREGUE 
EM CAIXAS PLÁSTICAS VASADAS E LIMPAS 

CIBRAZEM 150,00 3,25

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

12 BISCOITO DOCE, ACONDICIANADO EM EM-
BALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA,  CONTEN-
DO 400 GRAMAS, ISENTA DE MOFO, ODORES 
ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PRAZO 
MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA. 

VITORIA 1.500,00 2,65

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

13 CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TRADICIO-
NAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES A  
VÁCUO LACRADOS, ROTULAGEN ADEQUADA 
COM A ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 8 MESES, 
PACOTES DE 500G. 

OURO 100,00 8,57

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

14 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EMBALAGEM DE 
VIDRO DE 200 GRAMAS.  

AMIGO 150,00 9,80

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

15 CANELA EM PÓ, CONDIMENTO NATURAL, 
MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO 
MOIDO, EMBALABEM DE 20G. 

INCAS 50,00 0,78

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

16 CANJIQUINHA (QUIRERA) SUBPRODUTO 
DE GRÃO DE MILHO DE COR AMARELA, 
FINA LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS 
ESTRANHOS. 

AMAFIL 100,00 1,49

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

17 CARNE BOVINA MOÍDA, MAGRA, COM NO 
MÁXIMO 10% DE GORDURA, RESFRIADA,  
LIMPA, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM 
MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, 
ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALADA EM SACO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, 
NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO 
DO CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ APRE-
SENTAR PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2KG POR 
EMBALAGEM. DEVERÁ SER TRANSPORTADA 
EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉR-
MICAS QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 
DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A ENTREGA 
NO ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ APRE-
SENTAR-SE EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS IDEAIS 
AO TRANSPORTE 

IRMAOS 
SILVA

400,00 12,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

18 CARNE BOVINA PARA PANELA, MAGRA, COM 
NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM  NERVOS, 
RESFRIADA, LIMPA, NÃO AMOLECIDA NEM 
PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU 
PARDACENTAS, ODOR CARACTERÍSTICO, EM-
BALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E 
ATÓXICO, PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, LIMPO, 
NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO 
DO CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ APRE-
SENTAR PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2KG POR 
EMBALAGEM. DEVERÁ SER TRANSPORTADO 
EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉR-
MICAS QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 
DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A ENTREGA 
NO ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ APRE-
SENTAR-SE EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS IDEAIS 
AO CONSUMO. 

IRMAOS 
SILVA

200,00 10,50

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

19 CARNE DE FRANGO RESFRIADA LIMPA NÃO 
AMOLECIDA NEM PEGASOJA, SEM  MANCHAS 
ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR 
CARACTERISTICOS EMBALADA EM SACO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO 
NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA 
A INTEGRIDADE DO PRODUTO, NÃO PODERA 
APRESENTAR SINAIS DE RECONGELAMENTO 
NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO 

CIBRAZEM 200,00 5,50

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

20 CARNE SUÍNA, PARA PREPARO EM PANELA, 
RESFRIADA, LIMPA, NÃO AMOLECIDA  NEM 
PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU 
PARDACENTAS, ODOR CARACTERÍSTICO, EM-
BALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E 
ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO 
ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. O PRODUTO 
DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO MÁXIMO 
DE 2KG POR EMBALAGEM. DEVERÁ SER 
TRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO OU 
EM CAIXAS TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA 
TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO MERCADO 
ATÉ A ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA 
DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE 

FRIGOVEL 100,00 8,98

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

21 CEBOLA DE 1º QUALIDADE, SEM RESTIA, SECA, 
NOVA, TAMANHO MEDIO, COM  CASCA SÃ, 
SEM RUPTURAS. 

CIBRAZEM 200,00 3,90

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

22 CENOURA DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO 
MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE   
MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO 
UNIFORME E BRILHO, COM ETIQUETA DE 
PESAGEM 

CANTU 300,00 3,84

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

23 CHÁ MATE CAIXA DE 40 G COM 25 SACHÊS 
DIVERSOS SABORES  

CHILENO 80,00 2,15

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

24 COCO RALADO GROSSO, PURO, SEM AÇÚCAR, 
EMBALAGEM DE 100GR, VALIDADE DE   NO 
MÍNIMO 6 MESES E C/ DATA DE EMBALAMEN-
TO NÃO SUPERIOR A 10 DIAS. 

QUALICOCO 80,00 2,49



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

69 PRENDEDOR DE ROUPAS: DESCRIÇÃO: RESIS-
TENTE, EM MADEIRA. EMBALAGEM:  PLÁSTICA 
CONTENDO 12 UNIDADES 

VARAL 16,00 1,10

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

70 PRESUNTO FATIADO PRODUTO ÍNTEGRO SEM 
SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA,  OU PARTES 
FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL COM 
INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM 
TRANSPARENTE DEVIDAMENTE ACONDICIO-
NADA EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 
1kg 

PEPERI 400,00 13,70

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

71 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. EMBALAGEM 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA   DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PESO LIQUIDO 
E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU 
AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO 
EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM 
EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS 
(10ºC OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E 
ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTI-
CAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALA-
GENS NÃO SE APRESENTE ALTERADAS 

ALTO 
ALEGRE

400,00 21,00

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

72 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
OU SEJA, GRAÚDO, PODADO, ISENTO  DE MA-
TERIAL TERROSO, LIMPO, COM COLORAÇÃO 
UNIFORME E SEM MANCHAS. LIVRE DE INSE-
TOS E PARASITAS. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 
EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS 

CIBRAZEM 200,00 2,20

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

73 RODO COM CABO DE PLÁSTICO, BASE DE 
ALUMÍNIO, MEDINDO 40 CM COM 02  LÂMINAS 
DE BORRACHA 

DESAFIO 10,00 12,50

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

74 SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO - 
COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS  DE 
COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS 
DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE 
SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE 
ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. - EMBALAGEM: 
PLÁSTICA. PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES 
DE 200 GR. 

LAR 50,00 4,59

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

75 SABÃO EM PÓ - COMPOSIÇÃO: TESOATIVO 
ANIÔNICO, ALCALINIZANTE,  SEQUESTRANTE, 
TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, 
CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTI-
CO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, 
AGENTE ANTIREDEPOSITANTE, COMPONENTE 
ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE 
SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. - EM-
BALAGEM PLÁSTICA OU PAPELÃO DE 1 KG. 

BREEZE 100,00 2,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

76 SABONETE EM PEDRA GLICERINADO - 
COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA,  
CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, GLICER-
INA, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO SEMENTE DE 
GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO 
DE TITÂNIO, CI 12490. - EMBALAGEM UNITÁRIA 
DE 90 GR. 

LILLY 300,00 0,75

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

77 SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA - DE-
SCRIÇÃO: SACO FECHADO PARA LIMPEZA  
ALVEJADO, 100% ALGODÃO, BRANCO TAMAN-
HO MÍNIMO DE 80 X 65CM, TECIDO FIRME E 
ENCORPADO, TRAMA FECHADA. 

SUL 50,00 5,50

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

78 SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPAR-
ENTE PARA FREEZER,   CAPACIDADE DE 5 KG. 
ROLO COM 100 UNIDADES 

GIOCA 25,00 3,99

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

79 SACO PLÁSTICO PARA LIXO - COMPOSIÇÃO: 
POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA   LIXO, 
RESISTENTE. PRETO, 8 MICRA. - CAPACIDADE: 
100 LITROS. - EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO 
CONTENDO 100 UND. 

AEM 30,00 9,79

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

80 SACO PLÁSTICO PARA LIXO - COMPOSIÇÃO: 
POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA   LIXO, 
RESISTENTE. PRETO, 8 MICRA. - CAPACIDADE: 
50 LITROS. - EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO 
CONTENDO 100 UND. 

AEM 15,00 9,79

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

81 SAGU, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS 
OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA,   PRAZO 
MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500G 

PRATA 100,00 2,79

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

82 SAL FINO TEMPERADO, ISENTO DE IMPUREZAS 
E UMIDADE, ACONDICIONADO EM  SACO 
PLÁSTICO ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, 
VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EM-
BALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 
OS DADOS QUE A LEGISLAÇÃO DETERMINAR 
PACOTES DE 1 KG 

FRANCISCA 30,00 2,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

83 SAL REFINADO PACOTE COM 1 KG  GARÇA 30,00 0,99

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

84 SALSICHA TIPO HOT DOG, PESANDO 40 
GRAMAS CADA, CONGELADA  (À TEMPERATU-
RA QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA 
– 18º C). DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, 
COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO 
SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE 
SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXSU-
DATO LIQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE 
CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE 
FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ TOLERA-
DA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS 
OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM 
UNIFORMIDADE 

CIBRAZEM 100,00 4,70

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

85 SAPONÁCEO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSOATI-
VO BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO:  
LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE 
SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBEN-
ZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, 
ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, ABRASIVO, 
CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, AROMA: 
LIMÃO, EMBALAGEM: FRASCO, 300 ML, TAMPA: 
ABRE-FECHA 

PERFECT 20,00 2,25

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

48 LOURO CONDIMENTO NATURAL, 
MATÉRIA-PRIMA FOLHA DE LOURO, COM ASP-
CETO  FÍSICO MOIDO PACOTES DE 5G. 

INCAS 10,00 1,29

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

49 MAÇA FUJI DE BOA QUALIDADE E AMADUREC-
IMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE  CONSUMO, 
ACONDICIONADAS EM CAIXAS 

CANTU 500,00 3,70

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

50 MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, VITAM-
INADO COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE   
PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS 
DE MATERIAL TERROSO, PRAGAS E LARVAS. 
EMBALAGEM ÍNTEGRA. FORNECIMENTO 
PACOTES DE 0,5 KG 

ROBERTA 300,00 1,80

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

51 MAIONESE TRADICIONAL: COMPOSTA DE 
ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, AMIDO  DE 
MILHO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, 
AÇÚCAR, SAL, E SUCO DE LIMÃO. ACIDU-
LANTE: ÁCIDO LÁCTICO. ESPESSANTE: GOMA 
XANTANA. CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO. 
SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO. 
CORANTE PÁPRICA. AROMATIZANTE E 
ANTIOXIDANTE: BHT E BHA. NÃO CONTENHA 
GLÚTEN. EMBALAGEM: SACHET CONTENDO 
500G. 

LISA 50,00 3,49

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

52 MANDIOCA CRUA DESCASCADA, CONGELADA, 
NOVA, COM BOM COZIMENTO, EMBALADA  
EM SACO PLÁSTICO ÍNTEGRO, LIVRE DE 
SUJIDADES E PRAGAS. DEVERÁ SER TRANS-
PORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU EM 
CAIXAS TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA 
TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO MERCADO 
ATÉ A ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA 
DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE 

MOACIR DAL 
CUL

100,00 3,00

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

53 MARGARINA CREMOSA COM SAL, SEM GOR-
DURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL  
COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, 
AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS 
PADRÕES LEGAIS. PRODUZIDA E EMBALADA 
DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A 
LEGISLAÇÃO. DEVERÁ SER CREMOSA, COM 
ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM POTES PLÁSTI-
COS RESISTENTES, ESTANDO ESTES ÍNTEGROS 
NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVE CONTER 
RÓTULO COM TODAS AS INFORMAÇÕES DO 
PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. FORNECIMENTO: POTES DE 500G 

PRIME 400,00 2,09

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

54 MASSA PARA PASTEL MÉDIA, PACOTE 500 G, 
VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS, DATA   DE EM-
BALAMENTO NÃO SUPERIOR A 10 DIAS. 

KROTS 600,00 3,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

55 MELADO OBTIDO PELA EVAPORAÇÃO DO 
CALDO DE CANA OU A PARTIR DA RAPADURA 
POR PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS 
COM DEVIDOS CUIDADOS DE HIGIENE DU-
RANTE SUA PRODUAÇÃO LIVRE DE SUJIDADES 
MOFOS, INSETOS, PARASITAS SABOR ODOR 
E COR CARACTERISTICOS, EMABALAGEM 
DE 800G. 

BIASI 150,00 8,40

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

56 MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, 
BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE 
AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G 

BEIJA FLOR 250,00 1,45

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

57 MILHO VERDE, ACONDICIONADO EM EMBAL-
AGEM ATÓXICA, RESISTENTE, ISENTA DE  IM-
PUREZA E VAZAMENTO. DEVERÁ APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA. EMB. 200G. 

ESTELA 150,00 1,29

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

58 NATA FRESCA, ACONDICIONADA EM POTES DE 
300 GRAMAS CADA   

AURORA 100,00 4,89

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

60 ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1. ACONDICIO-
NADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, 
TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO 
OS DADOS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA FRASCOS DE 900 ML 

COAMO 350,00 2,95

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

61 ORÉGANO CONDIMENTO NATURAL 
MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO  
GRANULADO, PACOTES DE 100 G. 

INCAS 50,00 2,75

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

62 OVOS VERMELHOS, FRESCOS, GRANDES, 
ÍNTEGROS, SEM MANCHAS, SUJIDADES E  RA-
CHADURAS, COR, ODOR OU SABOR NORMAIS; 
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRI-
ADA COM 12 UNIDADES 

CARMINATI 260,00 4,50

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

63 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1 OU 
ESPECIAL EM EMBALAGEM DE PAPEL  ATOXICA 
OU EM EMBALAGEM PLASTICAS DE 5 KG. 

REDE FORTE 100,00 7,60

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

64 PANO DE PRATO EM TECIDO FELPUDO, 100% 
ALGODÃO, COM ACABAMENTO, COM  MEDI-
DAS APROXIMADA 50X70CM, NA COR BRANCA. 

SUL 50,00 2,40

COMERCIO 
DE GENEROS 
ALIMENTICIOS 
KRAEMER LTDA

65 PÃO FRANCÊS, FORMATO FUSIFORME COM 
ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA   DE 
TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO 
QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS 
EM PACOTES PARDOS, RESISTENTES, DE FORMA 
QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. 
UNIDADE DE 50G 

CIBRAZEM 1.000,00 8,90

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

66 PAPEL HIGIÊNICO – COMPOSIÇÃO: FOLHA 
DUPLA, BRANCA, ALTA QUALIDADE,  TEXTURA 
SUAVE, PAPEL MACIO, 100% FIBRAS NATURAIS, 
NEUTRO, FOLHAS PICOTADAS, COM ROLO DE 
30M X 10CM – EMBALAGEM: FARDOS COM 64 
UNIDADES. 

FOFINHO 20,00 51,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

67 PAPEL TOALHA EM BOBINA, NÃO RECICLADO, 
NA COR BRANCA, DIMENSÕES DE  20 CM X 
100 M. EMBALAGEM EM PACOTE, CONTENDO 
A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, 
INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE 
DO PRODUTO. 

FLORAX 30,00 2,50

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

68 PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO, DIVERSOS 
SABORES RENDIMENTO DE 10 LITROS, EMBAL-
AGEM DE 1 KG. 

DE CASA 300,00 5,20



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°271/2018
Pregão Presencial Nº 078/2018
Data da Assinatura:	 05/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  COMERCIO DE GENEROS ALI-
MENTICIOS KRAEMER LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E PRODU-
TOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO NO PROJETO PIÁ, 
SENDO UM ESPAÇO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E EXTRA-ES-
COLAR, ATENDENDO DIARIAMENTE  EM MÉDIA 120 CRI-
ANÇAS E ADOLESCENTES DE 05 A 17 ANOS NO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGIS-
TRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 30.930,00 (Trinta Mil, Novecentos e Trinta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.137, DE 05 DE JULHO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 82/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 82/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQ-
UIPAMENTOS E PRODUTOS DIVERSOS, PARA USO NA 
IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO PROJETO PIÁ, AS 
DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item; 
VENCEDORES:
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

1 ALFINETE PARA MAPAS, COM CABEÇA 
PLÁSTICA REDONDA, FABRICADO EM 
METAL,   COM TRATAMENTO SUPERFI-
CIAL NIQUELADO. EMBALAGEM COM 50 
UNIDADES, COMPRIMENTO TOTAL DE 
APROXIMADAMENTE 17MM. 

JOCAR 3,00 4,50

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

2 APARELHO DE TV 32 POLEGADAS LED 
HD USB HDMI DL3253 ESPECIFICAÇÕES   
TÉCNICAS:
TAMANHO DE TELA: LED TV 32 POL. 
(81CM) (DIAGONAL VISUAL = 80CM)
FORMATO DE TELA: AJUSTE DE FORMA-
TOS DE TELA PARA 4:3, 16:9, USUÁRIO, 
ZOOM1, ZOOM2, NATIVO
RESOLUÇÃO: HD 1366 X 768 PIXELS
RECEPTOR DE TV: DTVI, DECODIFICADOR 
DIGITAL PARA RECEPÇÃO DE TV ABERTA 
COM SUPORTE A INTERATIVIDADE
PVR READY: GRAVADOR PESSOAL DE 
VÍDEO, GRAVE PROGRAMAS DA TV DIGI-
TAL ABERTA EM HD EXTERNO
HDMI - ARC: A FUNÇÃO ARC PERMITE À 
TV RECEBER E ENVIAR SINAIS DE ÁUDIO 
ATRAVÉS DO CABO HDMI, SEM TER QUE 
FAZER OUTRA CONEXÃO DE ÁUDIO, 
QUANDO CONECTADO A UM EQUIPA-
MENTO COMPATÍVEL COM HDMI-ARC
OSD: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL
FUNÇÕES ADICIONAIS: CLOSED CAPTION, 
CANAIS FAVORITOS, TIMER ON, TIMER 
OFF E SLEEP TIMER
BLOQUEAR CANAIS: BLOQUEIO POR 
CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, BLOQUEIA 
OS PROGRAMAS CONFORME CLASSIFI-
CAÇÃO POR IDADES PREDETERMINADAS 
ENTRE 10, 12, 14, 16 OU 18 ANOS
EPG : GUIA DE PROGRAMAÇÃO 
ELETRÔNICA, PERMITE VISUALIZAR IN-
FORMAÇÕES SOBRE OS PROGRAMAS (ESSE 
RECURSO DEPENDE DA TRANSMISSÃO 
PELA EMISSORA)

SEMP TOSHIBA 1,00 1.193,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

86 TEMPERO VERDE, CONSTITUÍDO DE 50% DE 
CEBOLINHA E 50% DE SALSINHA, DE  PRI-
MEIRA QUALIDADE, OU SEJA, FRESCAS, COM 
COLORAÇÃOUNIFORME, SEM MANHAS, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS. FORNECIMENTO: 
MAÇOS DE 250G. 

DA CASA 100,00 1,79

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

87 TOALHA DE BANHO, 70 X 1,40CM, 100% ALGOD-
AO EM DIVERSAS CORES  

FLABON 10,00 10,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

88 TOALHA DE ROSTO, 50 X 80CM, 100% ALGODAO 
EM DIVERSAS CORES  

FLABON 50,00 5,70

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

89 TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO 
MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE   
MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO 
UNIFORME E BRILHO, COM ETIQUETA DE 
PESAGEM 

CANTU 200,00 4,40

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

90 VASSOURA DE NYLON - DESCRIÇÃO: 
CEPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO  
REVESTIDO, COM ROSCA DE PLÁSTICO COM 
PERFEITO ROSQUEAMENTO AO CEPO. CERDAS 
PLUMADAS 

DESAFIO 15,00 4,35

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

91 VINAGRE DE VINHO TINTO. ASPECTO LÍM-
PIDO E COM CARACTERÍSTICAS  SENSORIAIS 
PRÓPRIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, 
TRANSPARENTE, LACRADA, CONTENDO 
DADOS DO PRODUTO DETERMINADOS PELA 
LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) 
MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO 
PRODUTO. FORNECIMENTO: FRASCOS DE 
750ML. 

KOLLER 50,00 2,98

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Presencial Nº 078/2018, é de R$ 98.385,25 (Noventa e Oito Mil, 
Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
quatro dias de julho de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°269/2018
Pregão Presencial Nº 078/2018
Data da Assinatura:	 05/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  A.E.M.OESTE COMERCIAL EIRE-
LI-ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E PRODU-
TOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO NO PROJETO PIÁ, 
SENDO UM ESPAÇO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E EXTRA-ES-
COLAR, ATENDENDO DIARIAMENTE  EM MÉDIA 120 CRI-
ANÇAS E ADOLESCENTES DE 05 A 17 ANOS NO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGIS-
TRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 9.886,60 (Nove Mil, Oitocentos e Oitenta e Seis 
Reais e Sessenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°270/2018
Pregão Presencial Nº 078/2018
Data da Assinatura:	 05/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CLAUDINA COMIRAN - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E PRODU-
TOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO NO PROJETO PIÁ, 
SENDO UM ESPAÇO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E EXTRA-ES-
COLAR, ATENDENDO DIARIAMENTE  EM MÉDIA 120 CRI-
ANÇAS E ADOLESCENTES DE 05 A 17 ANOS NO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGIS-
TRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 57.568,65 (Cinqüenta e Sete Mil, Quinhentos e 
Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

21 BOLA DE HANDEBOL (SUÉCIA H2L, 54-56 
CM, 325-400 GRAMAS, CÂMARA  AIRBILI-
TY, COSTURADA, PU ULTRA GRIP, MIOLO 
SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO) 

PENALTY 3,00 99,89

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

22 BOLA DE HANDEBOL (SUÉCIA H3L, 58-60 
CM, 425-475 GRAMAS, COSTURADA, PU   
ULTRA GRIP, MIOLO SLIP SYSTEM REMO-
VIVEL E LUBRIFICADO) 

PENALTY 3,00 99,98

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

23 BOLA DE VOLEIBOL 6.0 (6.0 65-67 CM, 
260-280 GRAMAS, CÂMARA AIRBILITY,   
MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP 
SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO) 
COURO SINTÉTICO, CÂMARA; MATRIZA-
DA; MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO 

PENALTY 5,00 257,00

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

24 BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA, COM 
12 GOMOS, CONFECCIONADA EM COURO  
SINTÉTICO.COM ABSORÇÃO DE 0% DE 
ÁGUA., CÂMARA; MATRIZADA; MIOLO 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, 260 - 280 
G, 0,28CM 

PENALTY 2,00 99,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

25 BOLA PARA TÊNIS DE MESA, 01 ESTRELA, 
40MM  

POKER 200,00 1,45

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

26 BOMBA PARA ENCHER BOLAS DUPLA 
AÇÃO, 01 MANGUEIRA, 2 BICOS 
ROSQUEÁVEIS   (BOMBA DE AR DOUBLÉ 
ACTION). 

POKER 3,00 27,50

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

27 BORRACHA PLÁSTICA APAGADORA DE 
ESCRITA, NA COR BRANCA OU COLORIDA  
MACIA, COM CINTA PLÁSTICA, TAMANHO 
42 MM DE COMPRIMENTO X 21 MM DE 
LARGURA X 11MM. CAIXA COM 420 UN 

LEONORA 1,00 0,47

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

28 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, 
LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO,  
DIÂMETRO 45 CM E ALTURA 22CM, COM 
TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 31 
LITROS, ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 45 

MAZETTO 1,00 184,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

29 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, 
LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO,  
DIÂMETRO DE 30CM E ALTURA 14CM, 
COM TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 
DE 9,7 LITROS, ESPESSURA MÍNIMA DE 
1,0MM Nº 30 

MAZETTO 1,00 76,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

30 CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - CADEIRA 
COM BASE GIRATÓRIA A GÁS. ESTOFADO  
EM ESPUMA, REVESTIDO EM TECIDO NA 
COR PRETA, REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO E COM APOIO DE BRAÇO 

PETHIFLEX 2,00 298,00

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

31 CADERNO ¼ ESPIRAL COM 48 FOLHAS 
FORMATO 140MMX202MM  

PANAMERI-
CANA

100,00 1,43

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

32 CADERNO UNIVERSITARIO: ESPIRAL 12 
MÁTERIAS C/ DIVISORIAS, COSTANDO NA   
1ª FOLHA OS DADOS PESSOAIS/HORARIOS 
DE AULAS E ANATOÇÃO, CAPA DURA. 

PANAMERI-
CANA

60,00 37,80

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

34 CAIXA PARA ARQUIVO, CONFECCIONADA 
EM PAPELÃO POLIONDA, REVESTIMEN-
TO NA  COR BRANCO, MODELO HP33-B 
MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 13CM X 
25CM X 35CM 

SC 10,00 1,73

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

35 CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, 
TAMPA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, ALÇAS 
EM  MADEIRA, ESPESSURA MÍNIMA 
3,0MM, CAPACIDADE 8,2 LITROS, POLIDO. 

DOCESAR 2,00 97,40

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

36 CANECA EM ALUMÍNIO, CABO MADEIRA, 
CAPACIDADE 3,2 LITROS  

DOCESAR 4,00 19,89

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

37 CANECA EM INOX, ALÇA COM 4 PONTOS 
DE SOLDA, CAPACIDADE DE 300 ML, 8 CM  
DE DIÂMETRO, 7,5 CM DE ALTURA 

KE HOME 100,00 9,65

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

38 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 
CORPO   SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, 
COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPAR-
ENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO 
COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, 
PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA 
DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA 
ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, 
DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM 
SUPORTE E PONTA 133,480MM. CAIXA 
COM 50 UNIDADES 

BIC 2,00 35,90

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

39 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 
CORPO   SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, 
COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPAR-
ENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO 
COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, 
PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA 
DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA ES-
CRITA 1,0MM, COR DA TINTA VERMELHA, 
DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM 
SUPORTE E PONTA 133,480MM. CAIXA 
COM 50 UNIDADES 

BIC 1,00 35,90

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

40 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 
CORPO   SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, 
COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPAR-
ENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO 
COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, 
PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA 
DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA 
ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA PRETA, 
DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM 
SUPORTE E PONTA 133,480MM. CAIXA 
COM 50 UNIDADES 

BIC 2,00 35,90

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

41 CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA FLU-
ORESCENTE A BASE DÁGUA, NÃO  RECAR-
REGÁVEL, PONTA EM FELTRO COM 4MM 
DE LARGURA, CORPO CILÍNDRICO LISO 
COM NO MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO, 
TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR 
TIPO "BRAÇO", NA COR AMARELA. 

JOCAR OFFICE 20,00 1,10

LINK: TECNOLOGIA (HDMI-CEC), COM 
APENAS UM ÚNICO TOQUE NO CON-
TROLE REMOTO, CONTROLE DIVERSOS 
APARELHOS COMPATÍVEIS COM O LINK 
ATRAVÉS DA CONEXÃO HDMI
MEDIA PLAYER: VOCÊ PODERÁ APRECIAR 
SUAS FOTOS, VÍDEOS, MÚSICAS E TEXTOS 
ATRAVÉS DAS ENTRADAS USB
RECURSO DE IMAGEM: ESPORTE, NOR-
MAL, SUAVE E USUÁRIO. AJUSTE DA LUZ 
DE FUNDO, TEMPERATURA DE COR
RECURSOS DE ÁUDIO: ESTÉREO/SAP
MODO PREFERENCIAL DE SOM: PADRÃO, 
MÚSICA, FILMES, ESPORTES E USUÁRIO, 
SOM SURROUND, AUTOVOLUME
POTÊNCIA DE ÁUDIO: 2 X 10W RMS
CONEXÕES: 1 PORTA LAN: CONEXÃO DE 
REDE SOMENTE PARA INTERATIVIDADE 
DTVI. ENTRADA HDMI 1 E 2 - PARA 
CONECTAR À TOMADA DE UM
DISPOSITIVO COM SAÍDA HDMI. ENTRA-
DA DE VÍDEO COMPONENTE/COMPOSTO 
(Y/VIDEO). ENTRADA DE ÁUDIO ESTÉREO/
MONO.
ENTRADA ANT/CABLE - COMPORTA 
SINAIS DE ANTENA VHF/UHF (TV DIGI-
TAL) E TV A CABO ANALÓGICO. ENTRADA 
USB - PARA
CONEXÃO DE DISPOSITIVOS USB. SAÍDA 
PARA FONE DE OUVIDO OU ÁUDIO 
OUT (L+R
ACESSÓRIOS: 1 CONTROLE REMOTO, 2 
PILHAS AAA, KIT PARA MONTAGEM DO 
PEDESTAL, 1 CABO P2 ? RCA (2 PINOS), KIT 
DO PEDESTAL
ALIMENTAÇÃO:127-220V ~ 60 HZ AU-
TOMÁTICO
CONSUMO: STAND BY: <1 W, MÉDIO: 37 W

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

3 APITO PROFISSIONAL, MATERIAL PLÁSTI-
CO, TIPO 40, SEM ESFERA, SOM  NÍTIDO, 
PARA USO NA ARBITRAGEM DE VÁRIAS 
MODALIDADES ESPORTIVAS. 

FOX 3,00 19,00

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

4 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 
COM BORDAS, MEDINDO 46X33X5CM,   
ALUMÍNIO POLIDO RESISTENTE. 

DOCESAR 6,00 32,50

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

6 BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM 
DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO  
CANELADA, REFORÇADA, 136X350MM, 
CAPACIDADE 8 LITROS. 

MB 4,00 9,90

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

7 BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM 
DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO  
CANELADA, REFORÇADA, 228X546MM, 
CAPACIDADE DE 34 LITROS 

DOCESAR 2,00 22,75

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

8 BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL VIRGEM 
DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO  
CANELADA, REFORÇADA, 165X400MM, 
CAPACIDADE 13,5 LITROS 

JAGUAR 2,00 11,45

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

9 BANDEJA PARA PINTURA COM FRISOS 
PARA APLICAR TINTA NO ROLO -  ACA-
BAMENTO ARREDONDADO. MATERIAL 
EXTRA REFORÇADO 34X26,5X7 CM 

ROMA 30,00 3,90

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

10 BARBANTE CRU (CONE COM 800 M)  EUROROMA 6,00 13,85

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

11 BARBANTE PARA CROCHE BRANCO N° 06  EUROROMA 6,00 13,50

ROMILDO WAN-
DROSKI & CIA 
LTDA - ME

12 BATALHA NAVAL JOGO DE ESTRATÉGIA 
AONDE SÓ ELA PODE VENCER A SORTE.  
QUANDO SE ESTÁ NO MAR, NÃO HÁ PARA 
ONDE FUGIR. O INIMIGO ESTÁ PRÓXIMO 
E EM POSIÇÃO DE COMBATE. AGORA é A 
SUA VEZ, POSICIONE SEUS NAVIOS E PRE-
PARE SUA ESTRATÉGIA. CHEGOU A HORA 
DE ENFRENTAR A GRANDE BATALHA NA-
VAL, ONDE APENAS A ESTRATÉGIA PODE 
VENCER A SORTE.VEM COM TABULEIROS 
ILUSTRADOS E PEÇAS TRIDIMENSIONAIS. 
MATERIAL: PLÁSTICO PESO APROXI-
MADO: 0.37 KG IDADE RECOMENDADA 
PELO FABRICANTE: A PARTIR DE 7 ANOS 
FABRICANTE/DISTRIBUIDOR: SONATA 
OU SIMILAR 

GROW 4,00 89,90

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

15 BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR 
AMARELO, 38 X 50MM, TIPO REMOVÍVEL,   
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AU-
TO-ADESIVO. 

BATIKI 20,00 1,59

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

16 BOLA DE BASQUETE (72-74 CM, 585-650 
GRAMAS) CONFECCIONADA EM  MI-
CROFIBRA DE PU, CAMARA AIRBILITY, 
ACABAMENTO MATRIZADA MICROFIBRA, 
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO 

PENALTY 5,00 68,90

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

17 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY SINTET-
ICA N°5(PROFISSIONAL, 68- 70 CM,  
420-450GRAMAS, 6-8OU 10 GOMOS, 
CAMARA AIRVILITY/BUTIL, PU, MIOLO 
SUBSTITUIVEL E LUBRIFICADO, FIO 
DUAXIAL 48 FILAMENTOS, NEOGEL 
TERMOFUSION. 

PENALTY 5,00 139,90

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

18 BOLA DE FUTSAL 200 (OFICIAL, 55-59 CM, 
350-380 GRAMAS, COSTURADA,  CÂMARA 
AIRBILITY, TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP 
SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO) 

PENLATY 3,00 136,70

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

19 BOLA DE FUTSAL 500 (OFICIAL, 61-64 CM, 
410-440 GRAMAS, COSTURADA,  CÂMARA 
AIRBILITY, TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP 
SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO) 

PENALTY 3,00 127,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

20 BOLA DE HANDEBOL (SUÉCIA H1L, 49-51 
CM, 230-270 GRAMAS, CÂMARA  AIRBILI-
TY, COSTURADA, PU ULTRA GRIP, MIOLO 
SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO) 

PENALTY 3,00 85,99



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

75 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 
33M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.  

ADELBRAS 20,00 0,94

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

76 FITA CREPE MEDINDO 18MM X 50M  ADELBRAS 40,00 2,45

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

77 FITA CREPE MEDINDO 25MM X 50M  ADELBRAS 30,00 3,30

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

78 FITA CREPE MEDINDO 50MM X 50M  FITPEL 20,00 6,84

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

79 FOGÃO INDUSTRIAL COM SEIS BOCAS, 
SENDO NO MÍNIMO TRÊS BOCAS DUPLAS, 
COM FORNO. 

VENANCIO 1,00 1.250,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

80 FOLHA DE EMBORRACHADO EVA 
PELUCIA NA COR BRANCA MEDINDO 
40CMX48CMX2  

VMP 20,00 1,79

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

81 FOLHA DE EMBORRACHADO, EVA, 40CMX-
48CMX2,0M NA COR VERDE, VERMELHO,  
AZUL, AMARELO, ROSA, PRETO, BRANCO, 
MARON 50 FOLHAS DE CADA 

MAKE 100,00 1,24

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

82 FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 
BRUTA 513 LITROS, COR BRANCA, PÉS 
COM   RODÍZIOS, TRAVA NA PORTA, 
CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO, 
DIMENSÕES APROXIMADAS: L 1555 X A 
915 X P 763 M. 

CONSUL 1,00 1.989,00

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

83 GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO 
INOX CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 
TOTALMENTE  EM AÇO INOXIDÁVEL, 
INCLUINDO O CABO, SEM EMENDA, COM 
4 DENTES. ALTAMENTE DURÁVEL, MED-
INDO 20 CM, ESPESSURA 4,0MM. LINHA 
PROFISSIONAL, PODENDO TER VARIAÇÃO 
DE ATÉ 1 CM PARA MAIS E PARA MENOS, 
SEM EMENDA, ALTAMENTE DURÁVEL 

SIMONAGIO 100,00 2,18

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

84 GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS 
QUENTES, CORPO EM INOX, AMPOLA 
INTERNA  PARA CONSERVAÇÃO DO 
LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO, BICO ANTI 
PINGO, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS 

MOR 5,00 67,15

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

85 GELADEIRA TIPO DOMÉSTICA, CAPACI-
DADE MÍNIMA DE 300 LITROS, FROST 
FREE, COR BRANCA, CONFORME DE-
SCRIÇÃO EM ANEXO(•  01 PORTA •  TRAVA 
NA PORTA DO CONGELADOR •  PRATE-
LEIRA NO CONGELADOR REMOVÍVEL 
•  CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA 
•  PORTA REVERSÍVEL •  CAPACIDADE 
MÍNIMA TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 
300 LITROS •  CLASSIFICAÇÃO DE CON-
SUMO: SELO PROCEL •  RECIPIENTE PARA 
GUARDAR GELO •  PRATELEIRAS NA POR-
TA •  ILUMINAÇÃO INTERNA •  GAVETÃO 
DE LEGUMES •  PORTA GARRAFAS: 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4 •  PORTA 
LATAS: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 6 •  
PORTA OVOS REMOVÍVEL: CAPACIDADE 
MÍNIMA PARA 12 •  DEGELO DO FREEZER 
AUTOMÁTICO •  CONTROLE DE TEM-
PERATURA DO REFRIGERADOR: PINEL DE 
CONTROLE EXTERNO •  CONTROLE DE 
TEMPERATURA DO FREEZER: BOTÃO IN-
TERNO •  PÉS COM RODAS NIVELADORAS 
•  PRATELEIRAS/ CESTOS •  TEMPERATURA 
UNIFORME •  COR BRANCA •  TENSÃO 
110 / 220V •  TAMANHO APROXIMADO: 
(A)1,70M X (L)61,6CM X (P)69,1CM – PESO 
( KG) APROXIMADO 53 KG •  GARANTIA: 
12 MESES.) 

CONSUL 1,00 1.598,00

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

86 GIZ DE CERA – EMBALAGEM CONTENDO 
12 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE  
SI. O GIZ DEVERÁ SER CONFECCIONADO 
COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMEN-
TOS CORANTE NÃO TIXICOS, CORES 
LIMPAS E RESISTENTES A LUZ, SECCÇÃO 
CIRCULAR, COM RESITENCIA SUFICIENTE 
PARASUPORTAR A PRESSÃO NORMAL 
DE USO E QUEDA, NÃO MANCHAR AS 
MÃOS, NAÕ BORRA E NÃO ESFARELAR, 
NAS SEGUNTES DIMENSÕES A SEREM 
CONSIDERADAS 

DELTA 50,00 1,74

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

87 GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO, 
COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA  
ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE 
ATÉ 30 FOLHAS DE 75G (GRAMPO FECHA-
DO), PARA GRAMPO 26/6. 

CLASSE 3,00 46,50

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

88 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL 
GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA 
COM  5.000 GRAMPOS. 

JOCAR OFFICE 4,00 2,89

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

90 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO 
DE TINTA COM TANQUE DE RECARGA 
RÁPIDA  ORIGINAL DE FÁBRICA COM 
COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE 
TINTAS T664120AL, T664220AL, T664320AL, 
T664420AL, COM 4 GARRAFAS DE 70ML 
DE TINTA CADA JÁ INCLUSAS, CONEXÃO 
USB E WIFI. 

EPSON 395 1,00 989,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

91 JARRA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 
MÍNIMA 3,5 LITROS, COM TAMPA  

TRITEC 6,00 9,70

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

92 JOGO DA VELHA TABULEIRO EM MDF 
IMPRESSO EM SILK SCRREN MEDINDO  
24CMX24CM CONTEM 09 PÇS EM PLÁSTI-
CO ACONDIOCIONADO EM SACOLA TNT 

CARLU 15,00 48,90

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

93 JOGO DE DAMAS TABULEIRO EM MDF 
IMPRESSO EM SILK SREEN MEDINDO  
24CMX24CM 24 PÇS ACONDICIONADO EM 
SACOLA DE TNT 

CARLU 15,00 30,40

ROMILDO WAN-
DROSKI & CIA 
LTDA - ME

94 JOGO DE DOMINÓ; 28 PEÇAS EM OSSO OU 
MARFIM COM PINGOS COLORIDOS,  MED-
INDO APROXIMADAMENTE 05CM COMPR. 
X 2,5CM LARG. X 0,7CM ESPESS.; ESTOJO 
PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADA-
MENTE 21 X 7,5 X 5,1 CM., COM SELO DO 
INMETRO (MATERIAIS ATÓXICOS). 

TRADICIONAL 15,00 33,50

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

42 CANETA PARA RETROPROJETOR. MA-
TERIAL: CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO, 
PONTA   DE 2MM EM POLIACETATO, PARA 
ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, 
TINTA A BASE DE ÁLCOOL. COR TINTA: 
AZUL. 

JOCAR OFFICE 10,00 1,29

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

43 CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD/
PLÁSTICO/ACRÍLICO/VINIL E VIDRO, 
1,0MM,   PRETA, CX COM 12. 

MERCUR 4,00 22,29

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

44 CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL 
ESTOJO COM 12 UNIDADES  

LEO 50,00 2,94

ROMILDO WAN-
DROSKI & CIA 
LTDA - ME

46 CILADA ESCOLHA UM DOS QUE-
BRA-CABEÇAS E VÁ TENTANDO 
ENCAIXAR AS PEÇAS.   USE TODO O SEU 
RACIOCÍNIO; SENÃO, VOCÊ PODE CAIR 
NUMA CILADA! 50 QUEBRA-CABEÇAS 
QUE PODEM VENCER VOCÊ! MATERIAL: 
PLÁSTICO PESO APROXIMADO: 0.30 KG 
IDADE RECOMENDADA PELO FABRICAN-
TE: A PARTIR DE 6 ANOS FABRICANTE/
DISTRIBUIDOR: ESTRELA OU SIMILAR 

ESTRELA 10,00 49,30

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

47 CLIPE NIQUELADO NÚMERO 2, FAB-
RICADO COM ARAME DE AÇO COM 
TRATAMENTO  ANTI-FERRUGEM CAIXA 
COM 500 GRAMAS 

BACCHI 10,00 12,55

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

48 COLA BRANCA LÍQUIDA PARA PAPÉIS, 
NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL  
BASE EM PVA, USO ESCOLAR, EMBALA-
GEM  1 KG 

DELTA 20,00 8,45

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

49 COLA GLITTER, VERMELHA, AZUL, 
AMARELO, VERDE LÍQUIDA, BRILHANTE,  
ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL 
E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE 
PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO 
BENZOTIAZOL. FRASCO COM 35G.  20 
UNIDADES DE CADA 

ACRILEX 40,00 2,18

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

50 COLA PLASTICA BRANCA, SOLÚVEL EM 
ÁGUA, FRASCO VERTICAL DE 90G  

PIRATININGA 50,00 1,13

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

51 COLCHONETE PARA GINÁSTICA, MATE-
RIAL ESPUMA, REVESTIMENTO TECIDO  
VINÍLICO COM TRAMAS INTERNAS DE 
POLIÉSTER, MEDIDAS 100 X 50 X 2,5 CM, 
COM DENSIDADE 35KG/M³. 

VITAFLEX 30,00 43,90

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

54 COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPES-
SURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO  
MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA 
LINHA 

SIMONAGIO 10,00 1,93

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

55 COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX, 
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM,  
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 16 CM, COM 
CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA 

SIMONAGGIO 100,00 1,85

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

56 COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX. 
ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADOS 
EM  CAIXA DE PAPELÃO SEPARADOS POR 
DIVISÓRIA E EMBALAGEM IDENTIFICADA 
COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MA-
TERIAL. NÃO SERÁ ACEITO EMBALAGEM/
MATERIAL COM QUALQUER AVARIA. 

SIMONAGIO 100,00 2,45

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

57 COLHER DE SOPA, EM INOX.  SIMONAGGIO 100,00 2,35

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

58 CONCHA EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, 
PEGADOR EM ALUMÍNIO, CABO COM 
36CM DE  COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL 
COM 10CM DE DIÂMETRO, RESISTENTE 

MAZETTO 4,00 9,89

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

62 CORANTE LÍQUIDO XADREZ - 50ML – 
VERMELHO, LILAS, AZUL, AMARELO, 
VERDE,  IGUAL OU SIMILAR A MARCA 
SHERWIN WILLIAMS EM DIVERSAS CORES 
10 DE CADA 

XADREZ 50,00 2,90

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

64 CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, 
18ML  

DELTA 4,00 1,85

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

66 ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍ-
NIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM  
ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, DIÂMET-
RO DE 60CM, COM FUROS NA BASE E 
LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE 
COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS 

MAZETTO 3,00 36,50

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

67 ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO REFORÇA-
DO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 
16CM,  PEGADOR EM ALUMÍNIO, CABO 
COM 54CM DE COMPRIMENTO. 

DOCESAR 6,00 18,80

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

68 ESTILETE COM CABO EM PLASTICO RÍGI-
DO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM 
DE  LARGURA. AVANÇO GRADUÁVEL COM 
TRAVA DE SEGURANÇA. 

MASTERPRINT 10,00 1,29

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

69 FACA DE COZINHA EM AÇO CARBONO, 
COM LÂMINA DE 25CM, CABO EM  POLI-
PROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 
10 POLEGADAS. 

MOR 10,00 28,70

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

70 FACA DE SOBREMESA EM AÇO INOX 
E TAMANHO 19CM. ESPECIFICAÇÃO:  
ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 
PAPELÃO SEPARADOS POR DIVISÓRIA E 
EMBALAGEM IDENTIFICADA COM A DE-
SCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL. NÃO 
SERÁ ACEITO EMBALAGEM/MATERIAL 
COM QUALQUER AVARIA 

SIMONAGGIO 100,00 2,58

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

71 FILTRO DE LINHA: MINIMO DE 5 TOMA-
DAS PADRÃO NBR DE 3 PINOS; SUPORTAR  
ATÉ 1150VA/W DE POTÊNCIA E 10A DE 
CORRENTE. TENSÃO DE ENTRADA: MUL-
TIVOLTAGEM. FUSÍVEL DE ENTRADA: 10ª. 

SATE 5,00 29,30

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

72 FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL / 
PARALELO, BITOLA 2X2,5, COR BRANCO,  
MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL 
ISOLAMENTO PVC 

UNIQ 50,00 1,09

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

73 FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILE-
NO 12MMX30M  

ADELBRAS 10,00 3,90

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

74 FITA ADESIVA MAGICA ROLO MEDINDO 
25MM X 65M, VALIDADE MÍNIMA DE 11  
MESES. 

3M 30,00 79,40



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

130 PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, 
TAMANHO OFICIO, LOMBADA DE 45MM,  
CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM 
REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, 
DOTADA DE FERRAGENS E FIXADOR DE 
PAPEIS. 

FRAMA 10,00 7,90

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

131 PASTA CATALOGO 100 FOLHAS, SACOS 
PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA 
DE  ESPESSURA, PARA ACONDICIONA-
MENTO DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO 2 
(DESCONTADA A FURAÇÃO), REVESTIDA 
COM CAPA EM PVC PRETO DOTADA DE 
PORTAIDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM 
VISOR TRANSPARENTE 

DAC 50,00 13,30

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

132 PEGADOR MULTIUSO TOTALMENTE EM 
AÇO INOX POLIDO, APROXIMADAMENTE 
30CM,   EM MATERIAL DE PRIMEIRA 
QUALIDADE 

SIMONAGGIO 6,00 11,99

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

133 PEN DRIVE USB - 8GB: VELOCIDADE DE 
LEITURA ATÉ 13MBS. COM 12 MESES DE   
GARANTIA. 

MULTILASER 10,00 21,50

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

134 PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNI-
VERSAIS, MÉDIO DE MESA, CAPACIDADE  
PARA, NO MÍNIMO 50 FOLHAS, CONFEC-
CIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, 
BASE PLASTICA COM REGULADOR DE 
TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRAL-
IZAÇÃO DOS FUROS 

BRW 2,00 50,00

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

135 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,   CÓDIGO DE BARRAS E REFERÊN-
CIA GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 2 

TIGRE 40,00 1,70

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

136 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,   CÓDIGO DE BARRAS E REFERÊN-
CIA GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 4 

TIGRE 50,00 1,60

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

137 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,   CÓDIGO DE BARRAS E REFERÊN-
CIA GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 3 

LEO 40,00 1,99

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

138 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,   CÓDIGO DE BARRAS E REFERÊN-
CIA GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 15 

LEO 15,00 3,40

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

139 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,   CÓDIGO DE BARRAS E REFERÊN-
CIA GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 10 

TIGRE 60,00 2,05

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

140 PINCEL PARA QUADRO BRANCO MAG-
NÉTICO, EM MATERIAL PLASTICO,  DES-
CARTÁVEL, NA COR AZUL, VERMELHO, 
AZUL COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) 
ANO, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR 
A MARCA PILOT, 6 UNIDADES DE CADA 

MASTERPRINT 10,00 6,80

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

141 PISTOLA DE COLA QUENTE (PROFISSION-
AL - PEQUENAS).  

CLASSE 10,00 11,50

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

142 PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W. 220 V PARA 
APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO. (11,3MM  
X 30 CM) 

CLASSE 5,00 47,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

143 PLUGUE, TIPO FEMEA, NÚMERO PINOS 3, 
FORMATO PINOS EM ÂNGULO, FORMATO  
REDONDO, COR CORPO CINZA, COR-
RENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 
250, NÚMERO PÓLOS 3 P, NORMAS 
TÉCNICAS 

MECTRONIC 5,00 3,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

144 PLUGUE, TIPO MACHO, NÚMERO PINOS 3, 
FORMATO PINOS EM ÂNGULO, FORMATO  
REDONDO, COR CORPO CINZA, COR-
RENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 
250, NÚMERO PÓLOS 3 P, NORMAS 
TÉCNICAS 

MECTRONIC 3,00 3,99

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

145 PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANS-
PARENTE, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA DE  
GARRA METÁLICA NÃO OXIDÁVEL 

WALEU 5,00 11,30

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

146 PRATO RASO EM PORCELANA BRANCA 
COM 25,5 CM DE DIÂMETRO E BASE COM  
16CM. ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONA-
DOS EM UN 60 15 CAIXA DE PAPELÃO 
DEVIDAMENTE SEPARADOS POR 
DIVISÓRIA E EMBALAGEM IDENTIFICADA 
COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MA-
TERIAL. NÃO SERÁ ACEITO EMBALAGEM/
MATERIAL COM QUALQUER AVARIA. 10 
PRATO RASO PARA SOBRE 

SCHIMITZ 100,00 13,60

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

147 PRATO RASO PARA SOBREMESA EM 
PORCELANA BRANCA COM 20CM DE 
DIÂMETRO E  BASE COM 13CM. ESPECIFI-
CAÇÃO: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 
PAPELÃO DEVIDAMENTE SEPARADOS POR 
DIVISÓRIA E EMBALAGEM IDENTIFICADA 
COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MA-
TERIAL. NÃO SERÁ ACEITO EMBALAGEM/
MATERIAL COM QUALQUER AVARIA. 

SCHIMITZ 100,00 9,08

ROMILDO WAN-
DROSKI & CIA 
LTDA - ME

148 PROJETOR MULTIMÍDIA: CARACTERÍSTI-
CAS MÍNIMAS EXIGIDAS: PROJETOR 
DE  MESA COM RESOLUÇÃO: ACIMA DE 
15 MILHÕES DE CORES, MÍNIMA 800 X 
600 SVGA. LUMINOSIDADE: MÍNIMA DE 
3000 LÚMENS DE BRILHO; LÂMPADA: 
CONSUMO MÁXIMO DE 200 W, DURAÇÃO 
DE LÂMPADA MÍNIMO DE 4000 HORAS; 
CONEXÕES: VGA, VÍDEO COMPOSTO (1 
RCA), S-VÍDEO, VÍDEO; COMPONENTE: 
(COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA), 
ÁUDIO (RCA), USB TIPO B, HDMI. ALTO 
FALANTE DE NO MÍNIMO 1,5 W. CABO DE 
ENERGIA, CONTROLE REMOTO; CABO 
VGA; CABO USB; BOLSA PARA TRANSPOR-

EPSON 1,00 2.299,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

95 JOGO DE LUDO TABULEIRO EM MDF 
IMPRESSO EM SILK SCREEN MEDINDO  
24CMX24CM CONTÉM 16 PÇS EM PLÁSTI-
CO ACONDICIONADO EM SACOLA TNT 

XALINGO 10,00 49,89

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

97 JOGO DE TRILHA TABULEIRO EM MDF 
IMPRESSO EM SILK SCREEN MEDID-
NO  24CMX24CM 24 PÇS EM MADEIRA 
ACONDICIONADO EM SACOLA TNT 

CARBRINK 15,00 33,00

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

98 JOGO DE XADREZ – TABULEIRO DE MDF 
IMPRESSO EM SILK SCREN MEDIDA:  
24CMX24CM CONTENDO 32 PEÇAS 
EM PLÁSTICO COM REI MEDIDO 5CM 
ACONDICIONADO EM SACO DE TNT 

STALO 15,00 41,50

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

105 LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES, 
VIBRANTES, ANATÔMICOS, FORMATO  
HEXAGONAL, TAMANHO GRANDE, COM 
LÁPIS INTEIROS, PONTA RESISTENTE, 
ATÓXICO, LAVAVEL, QUE NÃO MANCHE, 
PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPÉIS 
E SIMILARES 

LEO 50,00 3,40

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

106 LAPÍS PRETO N°2, COMPOSTO DE MADEI-
RA REFLORESTADAE MATERIAL ATOXICO  
CAIXA COM 144 UNIDADES 

LEONORA 2,00 27,90

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

107 LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) 
Nº 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA,   
PACOTE COM 100 GRAMAS, EMBALAGEM 
CONTENDO NOME DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALI-
DADE MÍNIMA DE 11 MESES. 

FULGOR 3,00 3,37

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

108 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 
CAPACIDADE DE 05 LITROS, COPO EM 
AÇO INOX  COM TAMPA DE ALUMÍNIO, 
REVESTIMENTO EXTERNO DO MOTOR EM 
AÇO INOX, COMPONENTES DO GABINETE 
INTERNO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, BI-
VOLT, POTÊNCIA DE 0,5 HP, FREQUÊNCIA 
60 HZ, ROTAÇÃO 3500 RPM. 

JL COBOMBO 1,00 578,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

109 LIXA DE AGUA PARA FOGAO A 100 CAR-
BORUNDUM   

TATU 200,00 0,74

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

110 LIXA DE AGUA PARA FOGAO A 120 CAR-
BORUNDUM  

3M 200,00 0,79

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

113 LUVA DE PROCEDIMENTOS DES-
CARTÁVEL:   CANO CURTO, AMBIDESTRA, 
LISA, NÃO  ESTÉRIL. HIPOALERGÊNICA. 
EMBALAGEM CONTENDO 100 LUVAS, E 
DATA DE VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR 
DA DATA DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO 
DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO 
TRABALHO. TAMANHO “M”. 

DESCARPACK 4,00 20,00

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

114 LUVA DE PROCEDIMENTOS DES-
CARTÁVEL:   CANO CURTO, AMBIDESTRA, 
LISA, NÃO  ESTÉRIL. HIPOALERGÊNICA. 
EMBALAGEM CONTENDO 100 LUVAS, E 
DATA DE VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR 
DA DATA DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO 
DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO 
TRABALHO. TAMANHO “G”. 

DESCARPACK 4,00 20,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

115 MANGUEIRA, REGULADOR E BRAÇADEI-
RAS PARA BOTIJÃO 13 KG;  

IMAR 2,00 23,99

ROMILDO WAN-
DROSKI & CIA 
LTDA - ME

116 MESA PARA TÊNIS DE MESA COM 2,74M 
DE COMPRIMENTO, 1,525M DE LARGURA 
E   0,75CM DE ALTURA, COR ESCURA E 
FOSCA, TENDO UMA LINHA BRANCA DE 
20MM EM TODA VOLTA E UMA LINHA 
BRANCA DE 3MM DIVIDINDO A MESA EM 
DUAS PARTES IGUAIS NO SENTIDO DO 
COMPRIMENTO 

CARLU 1,00 1.199,00

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

117 PACOTE DE BALÃO N° 07 COM 100 
UNIDADES NAS CORES VERDE AMARELO 
BRANCO,  MARRON, AZUL 

SR 10,00 6,60

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

118 PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO, 
COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE  
COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 UNI-
DADES. ACONDICIONADO EM EMBALA-
GEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

ESTILO 100,00 3,30

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

119 PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM 
APROXIMADAMENTE 10 CM DE  COM-
PRIMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
E MARCA DO FABRICANTE. 

STILUS 100,00 2,85

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

120 PANELA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 
5 LITROS  

DOCESAR 4,00 49,30

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

122 PAPEL CAMURÇA, EM COR, EM FOLHA 
MEDINDO 40 X 60 CM. AZUL, VERMELHO,   
VERDE, AMARELO, PRETO LARANJA)100 
DE CADA 

VMP 300,00 0,79

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

123 PAPEL CARTÃO TAMANHO DE DA FOLHA 
A4 MEDIDNO 210X297MM NA COR BRAN-
CA  PACOTES COM 20 FOLHAS 

VMP 2,00 13,99

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

124 PAPEL COUCHÊ TEXTURA (CASCA DE 
OVO), AMARELO, 180G/M², TAMANHO A4,  
PACOTE IMPERMEÁVEL COM 100 FOLHAS 

OP 5,00 13,99

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

125 PAPEL COUCHÊ TEXTURA (CASCA DE 
OVO), BRANCO, 180G/M², TAMANHO A4,  
PACOTE IMPERMEÁVEL COM 100 FOLHAS 

OP 5,00 13,99

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

126 PAPEL PARDO PARA EMBRULHO, BOBINA 
DE 60CM DE LARGURA, COM NO MÍNIMO  
100 METROS DE COMPRIMENTO 

SAMPA 3,00 79,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

127 PAPEL SEDA FORMATO 48X60 CM OU 
SUPERIOR, NAS CORES VERMELHO, AZUL,   
AMARELO, VERDE, ROSA 30 UNIDADES 
DE CADA 

VMP 50,00 0,25

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

128 PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, PACOTES 
COM 500 FOLHAS  

BLUEMAX 40,00 18,20

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

129 PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, PACOTES 
COM 500 FOLHAS AMARELO, AZUL E  
VERDE, VERMELHO 4 RESMA DE CADA 

REPORT 5,00 27,65



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

vos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
cinco dias de julho de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°273/2018
Pregão Presencial Nº 082/2018
Data da Assinatura:	 05/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  BELINKI & SOUZA LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E PRO-
DUTOS DIVERSOS, PARA USO NA IMPLANTAÇÃO E ES-
TRUTURAÇÃO DO PROJETO PIÁ, AS DESENVOLVIDO PELA 
SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 12.832,18 (Doze Mil, Oitocentos e Trinta e Dois 
Reais e Dezoito Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°274/2018
Pregão Presencial Nº 082/2018
Data da Assinatura:	 05/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CLAUDINA COMIRAN - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E PRO-
DUTOS DIVERSOS, PARA USO NA IMPLANTAÇÃO E ES-
TRUTURAÇÃO DO PROJETO PIÁ, AS DESENVOLVIDO PELA 
SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 84.206,36 (Oitenta e Quatro Mil, Duzentos e Seis 
Reais e Trinta e Seis Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°275/2018
Pregão Presencial Nº 082/2018
Data da Assinatura:	 05/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - 
ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E PRO-
DUTOS DIVERSOS, PARA USO NA IMPLANTAÇÃO E ES-
TRUTURAÇÃO DO PROJETO PIÁ, AS DESENVOLVIDO PELA 
SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 13.645,91 (Treze Mil, Seiscentos e Quarenta e 
Cinco Reais e Noventa e Um Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°276/2018
Pregão Presencial Nº 082/2018
Data da Assinatura:	 05/07/2018.

TE. VOLTAGEM: BIVOLT; 
CLAUDINA 
COMIRAN - ME

151 RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA (6 MM, 
TAMANHO OFICIAL) GARANTIA: 01 ANO.  

BELFIX 10,00 29,89

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

152 REDE DE BADMINTON, DE POLIÉSTER, 
FIO DE POLIAMIDA TORCIDO, BANDA  
SUPERIOR EM PVC E CABO DE AÇO 
PLASTIFICADO. DIMENSÕES: 6,10 M DE 
COMPRIMENTO X 0,70 M DE ALTURA, 
APROXIMADAMENTE. 

YONEX 3,00 348,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

153 REDE OFICIAL PARA A MODALIDADE 
DE VOLEIBOL, CONFECCIONADAS EM  
POLIETILENO. A REDE DEVERÁ TER 1,00M 
DE LARGURA E ENTRE 9,50 E 10M DE 
COMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM 
CADA LADO DAS BANDAS LATERAIS). NA 
PARTE SUPERIOR DA REDE DEVERÁ HA-
VER UMA FAIXA HORIZONTAL, COM 7CM 
DE LARGURA, FEITA DE LONA BRANCA E 
COSTURADA AO LONGO DA EXTENSÃO 
DA REDE. EM CADA EXTREMIDADE DESTA 
FAIXA DEVERÁ HAVER UMA ABERTURA, 
ATRAVÉS DA QUAL DEVERÁ PASSAR UMA 
CORDA PARA MANTÊ-LA ESTICADA. POR 
DENTRO DA FAIXA DEVERÁ PASSAR UM 
CABO FLEXÍVEL, QUE PRESO AOS POSTES 
PERMITIRÁ MANTER A PARTE SUPERIOR 
DA REDE TENSIONADA. NA PARTE INFE-
RIOR DA REDE DEVERÁ HAVER OUTRA 
FAIXA HORIZONTAL, COM 05CM DE 
LARGURA, SIMILAR À FAIXA SUPERIOR, 
DENTRO DA QUAL DEVERÁ PASSAR UMA 
CORDA, QUE FIXADA AOS POSTES DE SUS-
TENTAÇÃO TEM POR OBJETIVO MANTER 
A PARTE INFERIOR DA REDE ESTICADA. 

MAGNUN 2,00 134,80

BELINKI & SOU-
ZA LTDA - ME

155 REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA 
QUENTE, TRANSPARENTE, (7,5 X 300) MM  
PARA PISTOLA PEQUENA. 

RENDICOLLA 5,00 31,50

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

156 REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE, 
TRANSPARENTE, (11,3MM X 30 CM).  

RENDICOLA 30,00 32,40

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

157 RÉGUA COMUM 30 CM, TRANSPARENTE 
MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO NA COR  
CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA. 

WALEU 50,00 0,59

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

158 ROLO DE ESPUMA REF 983 - CONDOR, 
EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR  
QUALIDADE 

ROMA 100,00 3,89

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

160 SOLVENTE INODORO PARA REVITAL-
IZAÇÃO DE PINCÉIS E UTENSÍLIOS COM  
RESÍDUOS SECOS DE TINTAS E VERNIZES, 
500ML. 

FARBEM 10,00 19,89

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

163 TANQUINHO PARA LAVAR ROUPAS 
SEMI-AUTOMÁTICO, NA COR BRANCA; 
COM  CONTROLADOR DE TEMPO; 
CAPACIDADE DE 2,7KG; MOTOR DE 1/4CV; 
COM TAMPA DISPENSER PARA SABÃO EM 
PÓ; FILTRO PARA RETER FIAPOS; BATEDOR 
NA POSIÇÃO VERTICAL; LAVAGEM POR 
TURBILHONAMENTO; TANQUE COM 
CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 35L DE 
ÁGUA; 

WANKE 2,00 268,00

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

164 TATAME EM E.V.A. NAS MEDIDAS DE 
1MX1MX30MM NA COR AZUL COM VER-
MELHO E   ACABAMENTO NAS LATERAIS 

PORTO TAT-
AMES

30,00 71,70

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

165 TECIDO EM ALGODÃO COR AMARELO  BANDVEST 500,00 15,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

166 TECIDO EM ALGODÃO COR AZUL  BANDVEST 500,00 15,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

167 TECIDO EM ALGODÃO COR BRANCO  BANDVEST 500,00 15,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

168 TECIDO EM ALGODÃO COR VERDE  BANDVEST 500,00 15,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

169 TECIDO EM ALGODÃO COR VERMELHO  BANDVEST 500,00 15,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

170 TECIDO EM METRO (CHITA) 1,40 LARGU-
RA CORES VARIADAS.  

BANDVEST 50,00 8,80

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

171 TECIDO OXFORD  BANDVEST 1.000,00 12,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

172 TECIDO PARA PINTURA DE ALGODÃO 
COM POLIÉSTER  

BANDVEST 300,00 17,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

173 TECIDO SELETEL  BANDVEST 1.000,00 12,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

174 TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, 
MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COM  
GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM 
COR VERMELHO, ROSA, AZUL AMARELO, 
VERDE 100 METROS DE CADA 

SANTA FE 100,00 1,49

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

175 TESOURA GRANDE DE “8” EM AÇO INOX, 
MEDINDO 21 CM  

MASTER PRINT 20,00 7,80

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

176 TINTA ACRÍLICA BRANCA 3.6 L, 1ª LINHA, 
À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM   
ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSER-
VANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, USO 
INTERNO E EXTERNO 

ALESSI 10,00 8,49

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

177 TINTA ACRÍLICA NA COR VERMELHA 3.6, 
1ª LINHA, À BASE DE RESINA  ACRÍLICA, 
COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMAN-
TE, CONSERVANTE E AGENTES DE 
PROTEÇÃO., USO INTERNO E EXTERNO 

METALATEX 10,00 68,99

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

178 TINTA LÁTEX PVA EMBALAGEM COM 
100 ML, INDICADA PARA PINTURA EM  
DIVERSAS CORES 

ACRILEX 50,00 5,63

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

180 TRAVESSA REFRATÁRIA, RETANGULAR, 
EM VIDRO TEMPERADO 5,25 LITROS  

NADIR 6,00 48,98

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

181 VERNIZ A BASE DE ÁGUA, GALÃO COM 
3.6 LITROS.  

METALATEX 6,00 79,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Presencial Nº 82/2018, é de R$ 115.537,55 (Cento e Quinze Mil, 
Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Cinqüenta e Cinco Centa-



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 3.531/2001, que 
averbou a Licença Especial de funcionários efetivos, prevista 
nos artigos 166 e 167, da Lei Municipal nº 877/2001;  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 
de abril de 2016;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto 6.513/2018, que con-
cedeu a exoneração da servidora Lucimar da Cruz Gerhardt do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais;

RESOLVE:

Art. 1º Converter em verba indenizatória a Licença Especial 
de 3 (três) meses, prevista no artigo 4-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de di-
reito da Servidora Lucimar da Crua Gerhardt, referente ao perío-
do aquisitivo de 2012 a 2017, em decorrência do falecimento da 
servidora (matrícula 2.204-1).

Parágrafo único – As verbas indenizatórias previstas nos arti-
gos 1º desta Portaria serão pagos juntamente com as verbas 
rescisórias da servidora. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua pub-
licação, produzindo efeitos a partir do dia 04 de julho de 2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do 
Paraná, aos 05 dias do mês de julho de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL 84/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as em-
presas interessadas em participar do referido certame, a retifi-
cação do Edital do Pregão Presencial 84/2018, com a alteração 
da data de realização da Sessão Pública para o dia 30/07/2018, 
às 14:00 horas, e alterações descritas a seguir.

OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, BANHEIROS QUÍMI-
COS E TENDAS PARA USO NOS EVENTOS A SEREM REAL-
IZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.
NO EDITAL ITEM 4.1.
ONDE LIA-SE
4.1.A despesa com a aquisição dos materiais é estimada em 
R$ 212.650,00 (Duzentos e Doze Mil, Seiscentos e Cinqüenta 
Reais), conforme o orçamento estimativo disposto no Projeto 
Básico.

LEIA-SE
4.1.A despesa com a aquisição dos materiais é estimada em R$ 
239.650,00 (Duzentos e trinta e nove mil seiscentos e cinquen-
ta reais), conforme o orçamento estimativo disposto no Projeto 
Básico.

NO PROJETO BÁSICO ITEM 5

Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ROMILDO WANDROSKI & CIA LTDA 
- ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E PRO-
DUTOS DIVERSOS, PARA USO NA IMPLANTAÇÃO E ES-
TRUTURAÇÃO DO PROJETO PIÁ, AS DESENVOLVIDO PELA 
SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 4.853,10 (Quatro Mil, Oitocentos e Cinqüenta e 
Três Reais e Dez Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°262/2018
Pregão Presencial Nº 063/2018
Data da Assinatura:	 03/07/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ISBRECHT & ISBRECHT LTDA - ME
Objeto:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MÁQUINAS 
PESADAS, CAMINHÕES, COLETIVOS, DEMAIS VEÍCULOS E 
SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO E SOLDAS LEVES PER-
TENCENTES À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 198.240,00 (Cento e Noventa e Oito Mil, Duzentos 
e Quarenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.513, DE 05 DE JULHO DE 2018.

Exonera, a pedido, a servidora Lucimar da Cruz Gerhardt do car-
go efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37, I e art. 38, 
caput, da Lei Municipal nº 877/2001,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora Lucimar da Cruz Gerhardt 
do cargo efetivo de Auxilair de Serviços Gerais. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir do dia 04 de julho de 2018. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do 
Paraná, aos 05 dias do mês de julho de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.138, DE 05 DE JULHO DE 2018.

Converte Licença Especial da servidora Lucimar da Cruz Ger-
hardt em verba indenizatória. 

DECRETOS

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



13 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

15 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES  MÍNIMAS 
DE 10,00 m DE FRENTE x 10,00 m DE PROFUNDI-
DADE, COM 3,50 m DE ALTURA EM SEUS PÉS DE 
SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, 
COM LONA BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 
EM FERRO. 

33,00 UN 800,00 26.400,00

16 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES  MÍNIMAS 
DE 20,00 m DE FRENTE x 20,00 m DE PROFUNDI-
DADE, COM 3,50 m DE ALTURA EM SEUS PÉS DE 
SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, 
COM LONA BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 
EM FERRO. 

2,00 UN 3.200,00 6.400,00

17 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES  MÍNIMAS 
DE 4,00M DE FRENTE X 4,00M DE PROFUNDIDADE 
X 2,50M DE ALTURA, PÉS DE SUSTENTAÇÃO, 
COBERTURA DO TIPO CHAPÉU BRUXA, COM LONA 
BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA EM FERRO. 

5,00 UN 300,00 1.500,00

18 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES  MÍNIMAS 
DE 5,00M DE FRENTE X 5,00M DE PROFUNDI-
DADE, COM 2,50M DE ALTURA EM SEUS PÉS DE 
SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, 
COM LONA BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 
EM FERRO. 

45,00 UN 300,00 13.500,00

19 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE TENDA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS  DE 10,00M 
DE FRENTE X 5,00M DE PROFUNDIDADE, PÉS DE 
SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, 
COM LONA BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 
EM FERRO. PARA USO EM CAMARIM. 

1,00 UN 700,00 700,00

20 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE TRELIÇA BOX TRUSS EM METROS  LINEARES. 

50,00 M 60,00 3.000,00

Valor Total Estimado: R$ 212.650,00 (Duzentos e Doze Mil, Seis-
centos e Cinqüenta Reais),

LEIA-SE
Item Código do 

produto/
serviço

Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 
máximo

Preço 
máximo 
total

1 53644 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE TRELIÇA BOX TRUSS EM METROS  
LINEARES. 

50,00 M 60,00 3.000,00

2 53645 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE STAND ESPECIAL EM OCTANORM 
E  TS DUPLA FACE NA COR BRANCA, COM 
DIMENSÕES 25M DE FRENTE x 6 METROS DE 
PROFUNDIDADE X 2,70 DE ALTURA, COM 
TABLADO DECK, COBERTURA, MOBILIÁRIO 
E CLIMATIZAÇÃO. 

1,00 UN 22.500,00 22.500,00

3 53646 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES  
MÍNIMAS DE 10,00 m DE FRENTE x 10,00 
m DE PROFUNDIDADE, COM 3,50 m DE 
ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, 
COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM 
LONA BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 
EM FERRO. 

33,00 UN 800,00 26.400,00

4 53647 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM, DE TENDA, NAS DIMENSÕES 
MÍNIMAS  DE 10,00M DE FRENTE X 5,00M DE 
PROFUNDIDADE, PÉS DE SUSTENTAÇÃO, 
COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM 
LONA BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 
EM FERRO. PARA USO EM CAMARIM. 

1,00 UN 700,00 700,00

5 53648 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES  
MÍNIMAS DE 4,00M DE FRENTE X 4,00M DE 
PROFUNDIDADE X 2,50M DE ALTURA, PÉS 
DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO 
CHAPÉU BRUXA, COM LONA BRANCA ANTI 
CHAMAS, ESTRUTURA EM FERRO. 

5,00 UN 300,00 1.500,00

6 53649 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES  
MÍNIMAS DE 5,00M DE FRENTE X 5,00M 
DE PROFUNDIDADE, COM 2,50M DE 
ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, 
COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM 
LONA BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 
EM FERRO. 

45,00 UN 300,00 13.500,00

7 53650 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE FECHAMENTO DE TENDA ABERTA,  
COM LARGURA DE 10 METROS E ALTURA 
DE 3,5M, EM LONA VINÍLICA ANTI CHAMAS 
NA COR BRANCA. 

12,00 UN 150,00 1.800,00

8 53651 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE DECK EM MADEIRA.  

600,00 M2 25,00 15.000,00

9 53652 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES  
MÍNIMAS DE 20,00 m DE FRENTE x 20,00 
m DE PROFUNDIDADE, COM 3,50 m DE 
ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, 
COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM 
LONA BRANCA ANTI CHAMAS, ESTRUTURA 
EM FERRO. 

2,00 UN 3.200,00 6.400,00

ONDE LIA-SE
Item Nome do produto/serviço Quanti-

dade
Unidade Preço 

máximo
Preço máximo 
total

1 LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA, SEM 
ENCOSTO PARA BRAÇO, CAPACIDADE  MÍNIMA DE 
ATÉ 120 kg, COM CERTIFICADO DO INMETRO. 

800,00 UN 4,50 3.600,00

2 LOCAÇÃO DE MESA QUADRADA, BRANCA, MEDIN-
DO 0,80M X 0,80M.  

200,00 UN 8,00 1.600,00

3 LOCAÇÃO DE STAND SALA MEDINDO 3,00M DE 
FRENTE X 3,00M DE PROFUNDIDADE   X 2,70M DE 
ALTURA, EM OCTANORM, TS DUPLA FACE NA COR 
BRANCA, COM FRENTE METADE TS E METADE 
VIDRO, COM PORTA, TABLADO DECK MEDINDO 
12,00M X 5,00M² E COBERTURA DE ZINCO. PARA 
SEREM UTILIZADOS PELAS RÁDIOS LOCAIS. 

3,00 UN 800,00 2.400,00

4 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO 
DE APARELHOS DE AR  CONDICIONADO DE NO 
MÍNIMO 12.000BTUs, MODELO SPLIT, PARA USO 
NOS AMBIENTES DE EVENTOS A SEREM PROMOVI-
DOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

4,00 UN 400,00 1.600,00

5 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO, DE BANHEIRO 
MODELO STANDARD EM CABINES LUXO,   COM 
16 CABINES, CONFECIONADAS EM POLIETILENO 
DE ALTA DENSIDADE NA COR AZUL ROYAL, IN-
CLUINDO VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, SUPORTE 
PAPEL HIGIÊNICO, PORTA COM FECHAMENTO 
AUTOMÁTICO, TRINCO E INDICAÇÃO EXTERNA 
DE ABERTO/FECHADO, PISO ANTIDERRAPANTE, 
ABERTURAS PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TETO 
TRANSLÚCIDO PARA ABSORÇÃO DE LUZ EXTER-
NA, LARGURA MÍNIMA DE 1,22 m, COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 1,16 m E ALTURA MÍNIMA DE 2,24, 
IDENTIFICAÇÃO MASCULINA E FEMININA. 
INCLUSOS OS PRODUTOS QUÍMICOS, SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO, LIMPEZA DIÁRIA, TRANSPORTE, 
INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DAS CABINES. 

5,00 DI 3.200,00 16.000,00

6 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO, DE BANHEIRO 
QUÍMICO, CONFECIONADO EM  POLIETILE-
NO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO 
SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, 
PORTA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO E 
INDICAÇÃO EXTERNA DE ABERTO/FECHADO, 
PISO ANTIDERRAPANTE, TELAS DE VENTILAÇÃO, 
LARGURA MÍNIMA DE 1,20 m E ALTURA MÍNIMA 
DE 2,20 m, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, 
IDENTIFICAÇÃO MASCULINA E FEMININA. 
INCLUSOS OS PRODUTOS QUÍMICOS, SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA. DEVENDO 
SER CONTRATADO PARA O EVENTO TODO A SER 
PROMOVIDO PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

40,00 UN 300,00 12.000,00

7 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO, DE GRADE PARA 
CONTENÇÃO DE PÚBLICO, PARA  ISOLAMENTO 
DE ÁREAS E ORGANIZAÇÃO DE FILAS, COM 
SEÇÕES MEDINDO 1,20 m DE ALTURA E 2,00 m DE 
LARGURA. 

300,00 M 15,00 4.500,00

8 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE SISTEMA DE ARQUIBANCADA TUBULAR  
PRE MOLDADA DE ESTRUTURA METALICA, 02 
MÓDULOS DE 13,20M DE COMPRIMENTO E 01 
MÓDULO DE 15,40M DE COMPRIMENTO COM 06 
DEGRAUS, COM PARAPEITO LATERAL, FRENTE 
E FUNDO COM 1,30METROS, INCLUSO ESCADAS, 
GUARDA CORPOS E CORRIMÕES, CAPACIDADE DE 
PÚBLICO MÍNIMO PARA 225 PESSOAS. DEVENDO A 
CONTRATAÇÃO SER POR ETAPA DE EVENTO COM 
DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 DIAS. 

10,00 UN 4.500,00 45.000,00

9 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE CARPE NAS CORES CINZA E  VERMELHO, 
COLADOS COM FITA DUPLA FACE EM TODA SUA 
EXTENSÃO. 

600,00 M 4,00 2.400,00

10 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE DECK EM MADEIRA.  

600,00 M2 25,00 15.000,00

11 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE FECHAMENTO DE TENDA ABERTA,  COM LAR-
GURA DE 10 METROS E ALTURA DE 3,5M, EM LONA 
VINÍLICA ANTI CHAMAS NA COR BRANCA. 

12,00 UN 150,00 1.800,00

12 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE STAND BÁSICO, COM DIMENSÕES  MÍNIMAS DE 
3,00M DE FRENTE x 3,00 METROS DE PROFUNDI-
DADE X 2,20M DE ALTURA, EM OCTANORM E TS 
DUPLA FACE NA COR BRANCA, INCLUINDO INSTA-
LAÇÕES ELÉTRICAS COM 3 SPOTS DE ILUMINAÇÃO 
E UM TOMADA. 

30,00 UN 225,00 6.750,00

13 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE STAND ESPECIAL EM OCTANORM E  TS DUPLA 
FACE NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES 25M DE 
FRENTE x 6 METROS DE PROFUNDIDADE X 2,70 
DE ALTURA, COM TABLADO DECK, COBERTURA, 
MOBILIÁRIO E CLIMATIZAÇÃO. 

1,00 UN 22.500,00 22.500,00

14 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
DE STAND ESPECIAL EM OCTANORM,  TS DUPLA 
FACE NA COR BRNACA, ALTURA 2,70METROS, 
COM FRENTE METADE TS E METADE VIDRO, COM 
PORTA E TABLADO DECK, COMPOSTO PELOS 
SEGUINTES ITENS: DUAS SALAS NAS DIMENSÕES 
3 x 3 METROS, UMA SALA NAS DIMENSÕES 6 x 8 
METROS, UMA SALA NAS DIMENSÕES 6 x 5 x 4 MET-
ROS, UMA SALA NAS DIMENSÕES 3 x 2,5 METROS, 
TABLADO FRONTAL DE NO MÍNIMO 80 METROS, 
UMA GELADEIRA DE NO MÍNIMO 320 LITROS, SEIS 
BISTROS COM BANQUETAS E UM LOUGUE. COM 
COBERTURA DE TENDAS PIRAMIDAL MEDINDO 
10,00 METROS X 15,00 METROS 

1,00 UN 26.000,00 26.000,00



14 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 0066

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 05 de julho de 2018 

Américo Bellé- Prefeito Municipal

10 53653 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE STAND BÁSICO, COM DIMENSÕES  
MÍNIMAS DE 3,00M DE FRENTE x 3,00 MET-
ROS DE PROFUNDIDADE X 2,20M DE ALTU-
RA, EM OCTANORM E TS DUPLA FACE NA 
COR BRANCA, INCLUINDO INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS COM 3 SPOTS DE ILUMINAÇÃO 
E UM TOMADA. 

150,00 UN 225,00 33.750,00

11 53654 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM, DE CARPE NAS CORES CINZA E  
VERMELHO, COLADOS COM FITA DUPLA 
FACE EM TODA SUA EXTENSÃO. 

600,00 M 4,00 2.400,00

12 53655 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO E DESINSTA-
LAÇÃO DE APARELHOS DE AR  CONDI-
CIONADO DE NO MÍNIMO 12.000BTUs, 
MODELO SPLIT, PARA USO NOS AMBIENTES 
DE EVENTOS A SEREM PROMOVIDOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

4,00 UN 400,00 1.600,00

13 53656 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO, DE GRADE 
PARA CONTENÇÃO DE PÚBLICO, PARA  
ISOLAMENTO DE ÁREAS E ORGANIZAÇÃO 
DE FILAS, COM SEÇÕES MEDINDO 1,20 m DE 
ALTURA E 2,00 m DE LARGURA. 

300,00 M 15,00 4.500,00

14 53657 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO, DE 
BANHEIRO QUÍMICO, CONFECIONADO 
EM  POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 
INCLUINDO VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, 
PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PORTA COM 
FECHAMENTO AUTOMÁTICO E INDICAÇÃO 
EXTERNA DE ABERTO/FECHADO, PISO 
ANTIDERRAPANTE, TELAS DE VENTI-
LAÇÃO, LARGURA MÍNIMA DE 1,20 m E 
ALTURA MÍNIMA DE 2,20 m, CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 200 LITROS, IDENTIFICAÇÃO 
MASCULINA E FEMININA. INCLUSOS OS 
PRODUTOS QUÍMICOS, SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA. DEVENDO 
SER CONTRATADO PARA O EVENTO TODO 
A SER PROMOVIDO PELA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL. 

40,00 UN 300,00 12.000,00

15 53658 LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA, 
SEM ENCOSTO PARA BRAÇO, CAPACIDADE  
MÍNIMA DE ATÉ 120 kg, COM CERTIFICADO 
DO INMETRO. 

800,00 UN 4,50 3.600,00

16 53659 LOCAÇÃO DE MESA QUADRADA, BRANCA, 
MEDINDO 0,80M X 0,80M.  

200,00 UN 8,00 1.600,00

17 53660 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE SISTEMA DE ARQUIBANCADA 
TUBULAR  PRE MOLDADA DE ESTRUTURA 
METALICA, 02 MÓDULOS DE 13,20M DE 
COMPRIMENTO E 01 MÓDULO DE 15,40M 
DE COMPRIMENTO COM 06 DEGRAUS, COM 
PARAPEITO LATERAL, FRENTE E FUNDO 
COM 1,30METROS, INCLUSO ESCADAS, 
GUARDA CORPOS E CORRIMÕES, CAPACI-
DADE DE PÚBLICO MÍNIMO PARA 225 
PESSOAS. DEVENDO A CONTRATAÇÃO SER 
POR ETAPA DE EVENTO COM DURAÇÃO 
MÍNIMA DE 2 DIAS. 

10,00 UN 4.500,00 45.000,00

18 53661 LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTA-
GEM, DE STAND ESPECIAL EM OCTANORM,  
TS DUPLA FACE NA COR BRNACA, ALTURA 
2,70METROS, COM FRENTE METADE TS E 
METADE VIDRO, COM PORTA E TABLADO 
DECK, COMPOSTO PELOS SEGUINTES 
ITENS: DUAS SALAS NAS DIMENSÕES 3 x 3 
METROS, UMA SALA NAS DIMENSÕES 6 x 8 
METROS, UMA SALA NAS DIMENSÕES 6 x 5 
x 4 METROS, UMA SALA NAS DIMENSÕES 3 
x 2,5 METROS, TABLADO FRONTAL DE NO 
MÍNIMO 80 METROS, UMA GELADEIRA DE 
NO MÍNIMO 320 LITROS, SEIS BISTROS COM 
BANQUETAS E UM LOUGUE. COM COBER-
TURA DE TENDAS PIRAMIDAL MEDINDO 
10,00 METROS X 15,00 METROS 

1,00 UN 26.000,00 26.000,00

19 53662 LOCAÇÃO DE STAND SALA MEDINDO 3,00M 
DE FRENTE X 3,00M DE PROFUNDIDADE   X 
2,70M DE ALTURA, EM OCTANORM, TS DU-
PLA FACE NA COR BRANCA, COM FRENTE 
METADE TS E METADE VIDRO, COM PORTA, 
TABLADO DECK MEDINDO 12,00M X 5,00M² 
E COBERTURA DE ZINCO. PARA SEREM 
UTILIZADOS PELAS RÁDIOS LOCAIS. 

3,00 UN 800,00 2.400,00

20 53689 LOCAÇÃO, COM INSTALAÇÃO, DE BAN-
HEIRO MODELO STANDARD EM CABINES 
LUXO,   COM 16 CABINES, CONFECIONADAS 
EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 
NA COR AZUL ROYAL, INCLUINDO VASO 
SANITÁRIO, MICTÓRIO, SUPORTE PAPEL 
HIGIÊNICO, PORTA COM FECHAMENTO 
AUTOMÁTICO, TRINCO E INDICAÇÃO 
EXTERNA DE ABERTO/FECHADO, PISO 
ANTIDERRAPANTE, ABERTURAS PARA 
CIRCULAÇÃO DE AR, TETO TRANSLÚCIDO 
PARA ABSORÇÃO DE LUZ EXTERNA, LAR-
GURA MÍNIMA DE 1,22 m, COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 1,16 m E ALTURA MÍNIMA DE 
2,24, IDENTIFICAÇÃO MASCULINA E FEMI-
NINA. INCLUSOS OS PRODUTOS QUÍMICOS, 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA 
DIÁRIA, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E 
REMOÇÃO DAS CABINES. 

5,00 DI 3.200,00 16.000,00

Valor Total Estimado: R$ 239.650,00 (Duzentos e trinta e nove 
mil seiscentos e cinquenta reais)



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-07-05T16:38:10-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




